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Gruppe SoloDuo Final

Gruppengrdsse: 1 Tambour, 1 oder 2 Pfeifer

Rangliste
Rg Name, Vorname Sektion Total
1 Gummelstunggis Rhone 115.8 a
2 Stussy & Co Brig-Glis 111.6 a
3 d'Staddini Visperterminen 109.3 a
4 Born to be wild Unterbach 108.3 a
5 Wettigi Schnapsidee Erschmatt 108.0 a
6 Di Troginiii Raron/St.German 107.3 a
7 Napini Birchen 107.2 a
8 Samba Ausserberg 106.1 a
9 Chleegartustrass 20 deee Visp 105.4 a
10 Dr' Horst Saas-Grund 103.4 a
Jurybericht SDF.1

Freigewdhlter Marsch oder Komposition Total
Rg Name, Vorname Titel P ZS MD T Abzug
1 Gummelstunggis Madame, d' (TN) 19.3 [38.6 |386 |19.3 | 0.0 115.8
2 Stiissy & Co Imigarusee, z' 18.3 | 376 [37.0 [18.7 | 0.0 111.6
3 d'Stuidini hoh Lager, Zum 17.5 | 36.8 |36.4 | 186 | 0.0 109.3
4 Born to be wild Imigarusee, z' 18.7 | 36.6 |35.0 |18.0 | 0.0 108.3
5 Wettigi Schnapsidee Halta, In dar 18.7 [35.2 | 358 |18.3 | 0.0 108.0
6 Di Troginiii Mikusi (TN) 17.9 [ 36.2 |34.8 | 184 | 0.0 107.3
7 Napini Oberstaldner 17.7 [36.2 | 346 |18.7 0.0 107.2
8 Samba Goiggler (TN) 18.0 | 354 |34.2 [ 185 | 0.0 106.1
9 Chleegartustrass 20 deee Ziitlos (TN) 18.6 | 348 (344 [17.6 | 0.0 105.4
10 Dr' Horst Tewald, Im (TN) 17.9 | 342 (342 [ 17.2 |-01 103.4

2 x Imigéarusee, z' (TN)
1 x Oberstaldner (TN)
1 x hoh Lager, Zum (TN)

1 x Ziitlos (TN)
1 x Mikusi (TN)
1 x Halta, In dér (TN)

1 x Tewald, Im (TN)
1 x Madame, d' (TN)
1 x Goiggler (TN)




Gruppe SoloDuo A

Gruppengrdsse: 1 Tambour, 1 oder 2 Pfeifer

Rangliste

«
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Name, Vorname
Chleegartustrass 20 deee

Dr' Horst

Samba

Stissy & Co

Di Troginiii

Startnummer ninzah-ninuninzg
"Duo tschab ab"

Achtung! As Tandem
Heiduburg

Heimvorteil

Taktvoll dernébu

Valibali

Die drei !l!

Fascht e Familie 2/3
SchattuSuinneler

lamidolasii

Eifach es flotts Duo

Appa epis assu und trichu
ehnar far gmiatli

Carabina und Sorellina
d'Chrizbander

Pfammattini diz Jahr lidcht Andres
Tschéb Ab

Zwei vam Ahnubiel

3 vam gliichu Nascht

So Siss

iii Marrria

Trommelplausch und Pfeiferspass
Hoppala

Isch gits nur eis mal

"Probiers mal mit Gmietlichkeit"

Sektion

Visp
Saas-Grund
Ausserberg
Brig-Glis
Raron/St.German
Visp

Visp
Unterbach
Niedergesteln
Rhone
Unterbach
Rhone
Ausserberg
Visperterminen
Birchen
Ergisch
Unterbach
Stalden
Niedergesteln
Saas-Grund
Rhone
Zeneggen
Guttet-Feschel
Raron/St.German
Rhone
Brig-Glis
Ausserberg
Unterbach
Brigerbad

Visp

Visp

Total
108.5
108.2
107.7
106.8
105.7
105.2
104.6
103.9
103.6
103.2
102.7
102.2
102.1
101.6
101.5
101.3
100.9
99.4
98.9
98.3
98.3
97.5
97.5
97.4
97.2
96.1
95.2
94.9
94.5
91.6
90.9
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Jurybericht SDA.1

Freigewahlter Marsch oder Komposition Total

Rg Name, Vorname Titel P 4] MD T Abzug
1 Chleegartustrass 20 deee Ziitlos (TN) 19.0 | 35.2 | 36.4 |17.9 | 0.0 108.5
2 Dr' Horst Tewald, Im (TN) 18.8 [35.2 | 36.2 | 18.0 | 0.0 108.2
3 Samba Goiggler (TN) 17.8 | 354 | 356 | 18.9 | 0.0 107.7
4 Stiussy & Co Imigarusee, z' 17.5 | 35.8 | 34.6 | 18.9 | 0.0 106.8
5 Di Troginiii Mikusi (TN) 18.9 [35.0 |34.2 | 176 | 0.0 105.7
6 Startnummer ninzah-ninuninzg Ramacanama (TN) 17.3 | 354 |35.0 | 17.7 |-0.2 105.2
7 "Duo tschéb ab" Madame, d' (TN) 17.6 | 35.2 | 34.0 | 17.8 | 0.0 104.6
8 Achtung! As Tandem Mikusi (TN) 17.8 | 34.0 | 35.0 | 17.5 | -0.4 103.9
9 Heiduburg Goiggler (TN) 18.3 [34.2 |33.6 |17.5 | 0.0 103.6
10 Heimvorteil Rhone-Grless 17.4 | 336 [35.0 |17.2 | 0.0 103.2
11 Taktvoll dernébu Imigérusee, z' 17.2 | 33.6 [ 34.0 |17.9 | 0.0 102.7
12 Valibali Staldenrieder 16.6 | 34.2 | 32.8 | 18.7 | -0.1 102.2
13 Die drei !!! Goiggler (TN) 17.1 | 33.0 | 33.6 | 184 | 0.0 102.1
14 Fascht e Familie 2/3 Ritibieler, Der 17.0 | 33.0 | 33.8 | 17.8 | 0.0 101.6
15 SchattuSunneler Schoosi Leji, z 17.8 | 34.0 | 33.8 | 16.0 | -0.1 101.5
16 lamidolasii Wandfliieh (TN) 17.4 | 34.4 | 316 |17.9 | 0.0 101.3
17 Eifach es flotts Duo Irish song (TN) 17.6 | 328 [ 34.2 |16.3 | 0.0 100.9
18 Appa epis assu und trichu Faschtbrieder, 17.3 | 34.0 | 326 | 16.5 |-1.0 99.4
19 ehnar far gmiatli Summerwind (TN) 15.6 |32.4 |33.0 |17.9 | 0.0 98.9
20 d'Chrizbander Ritti-Ratscha 16.5 | 30.8 | 334 [ 176 | 0.0 98.3

Carabina und Sorellina Tewald, Im (TN) 16.5 | 326 [32.4 |16.8 | 0.0 98.3
22 Tschab Ab Schliiecht, | de 16.8 | 30.8 | 33.6 | 16.7 | -0.4 97.5

Pfammattini diz Jahr lidcht Andres Tolaschliifer 15.2 |1 30.8 | 33.8 [ 18.0 |-0.3 97.5
24 Zwei vam Ahnubiel Keltentanz (TN) 17.4 1 30.8 | 32.6 |16.6 | 0.0 97.4
25 3 vam gliichu Nascht Glicksbringer, 15.9 | 314 |33.0 |[16.9 | 0.0 97.2
26 So Siiss Jodok, Der (TN) 16.2 | 31.8 | 30.0 | 18.1 | 0.0 96.1
27 iii Marrria Madame, d' (TN) 16.6 | 314 | 316 [ 156 | 0.0 95.2
28 Trommelplausch und Pfeiferspass Ramacanama (TN) 16.1 | 314 | 30.8 | 16.8 |-0.2 94.9
29 Hoppala Schoppo (TN) 16.5 | 31.2 | 304 | 164 | 0.0 94.5
30 Isch gits nur eis mal Staldenrieder 14.0 | 31.8 [ 29.6 | 16.6 |-0.4 91.6
31 "Probiers mal mit Gmietlichkeit" iischers Fascht 15.0 1 29.8 | 30.2 [ 159 | 0.0 90.9
3 x Goiggler (TN) 2 x Ramacanama (TN) 2 x Tewald, Im (TN)

2 x Imigérusee, z' (TN)

1 x Gliicksbringer, Dr (TN)

1 x Jodok, Der (TN)

1 x Ritibieler, Der (TN)

1 x Schliiecht, | der (TN)

1 x Staldenrieder [OWTPV] (TN)
1 x Tolaschliifer (TN)

2 x Madame, d' (TN)

1 x iischers Fascht (TN)

1 x Keltentanz (TN)

1 x Ziitlos (TN)

1 x Schoosi Leji, z (TN)

1 x Staldenrieder [Rhone] (TN)
1 x Wandfliieh (TN)

2 x Mikusi (TN)

1 x Irish song (TN)

1 x Faschtbriieder, der (TN)
1 x Ritti-Ratscha (TN)

1 x Schoppo (TN)

1 x Summerwind (TN)

1 x Rhone-Griiess (TN)




Gruppe SoloDuo B

Gruppengrdsse: 1 Tambour, 1 oder 2 Pfeifer

Rangliste

«
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Name, Vorname
Gummelstunggis
d'Studdini

Wettigi Schnapsidee
Born to be wild

Napini

fratelli

Bietschi Laraggi

losu uf eiguni gfahr
D'Gingini

Di Burgini

Mariolis

moitié-moitié

Trio Chlidnu Rannar

Z Onkelti und ich on fire
d'Jungschtu

THE Pfif & Drum LER
d'Cheesschnitte

Zeger wa Ziger
Eichibodu

Miar isch doch das héns
Golden Trio

Butterfly sisters

Dr Fabi und dr Schampi startunt 6u
Di Gettibotsche

Britney Spaars, Taylor Schmid & Oggier Federer
AFL MelodyMix

Die fantastischen Vier
Dos Torros

dri us dum Ritterdorf
Finde den Fehler

Go West

Sektion
Rhone
Visperterminen
Erschmatt
Unterbach
Birchen
Niedergesteln
Raron/St.German
Visp

Brig-Glis
Saas-Grund
Ausserberg
Unterbach
Guttet-Feschel
Unterbach
Visperterminen
Unterbach
Ergisch

Rhone
Ausserberg
Brigerbad
Niedergesteln
Visp

Visp

Birchen
Ausserberg
Rhone

Rhone

Ergisch
Niedergesteln
Brigerbad
Zeneggen

Total
115.4
112.4
111.0
110.0
108.9
108.3
108.2
108.2
107.9
107.8
106.8
106.0
105.1
104.8
104.2
104.2
104.1
102.2
100.3
99.8

98.1
97.7
97.6
97.5
97.0
96.2
94.0
93.7
92.9
88.9
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Jurybericht SDB.1

Freigewahlter Marsch oder Komposition Total

Rg Name, Vorname Titel P ZS MD T Abzug
1 Gummelstunggis Madame, d' (TN) 19.2 | 384 |38.8 |19.0 | 0.0 115.4
2 d'Stiddini hoh Lager, Zum 18.0 | 374 |38.2 [18.8 | 0.0 112.4
3 Wettigi Schnapsidee Halta, In dar 18.1 [ 37.0 [ 374 | 185 | 0.0 111.0
4 Born to be wild Imigérusee, z' 18.8 | 37.2 | 35.8 | 18.2 0.0 110.0
5 Napini Oberstaldner 179 [35.8 [36.2 |19.0 | 0.0 108.9
6 fratelli Schliiecht, | de 17.7 | 36.6 | 354 [18.6 | 0.0 108.3
7 Bietschi Laraggi Irish song (TN) 17.7 | 35.8 [36.6 |18.1 | 0.0 108.2
losu uf eiguni gfahr Grabu, Im (TN) 17.7 | 36.4 |36.2 |17.9 | 0.0 108.2
9 D'Gingini Lollo, Der (TN) 18.2 | 35.8 | 34.8 [19.1 | 0.0 107.9
10 Di Burgini Tewald, Im (TN) 18.1 | 35.8 |35.6 [18.3 | 0.0 107.8
1 Mariolis Schliiecht, | de 18.2 | 36.0 |352 [174 | 0.0 106.8
12 moitié-moitié Gliicksbringer, 18.4 | 350 | 354 [17.2 | 0.0 106.0
13 Trio Chiidnu Rannar Méde, d (TN) 17.7 | 34.8 | 344 [18.2 | 0.0 105.1
14 Z Onkelti und ich on fire Irish song (TN) 17.8 | 35.2 | 342 |17.8 | -0.2 104.8
15 THE Pfif & Drum LER Goiggler (TN) 17.8 | 35.2 |34.0 [17.2 | 0.0 104.2
d'Jungschtu Ritibieler, Der 17.8 | 35.2 | 34.2 [17.0 | 0.0 104.2
17 d'Cheesschnitte Drowsy Maggie 18.0 [ 344 (346 |171 | 0.0 104.1
18 Zeger wa Ziger Sand, Im (TN) 17.9 | 33.6 |33.8 |16.9 | 0.0 102.2
19 Eichibodu Gruss der Ahnen 17.5 | 33.2 | 33.0 [16.6 | 0.0 100.3
20 Miar isch doch das héns An den warmen Q 17.4 | 334 |32.8 |16.2 | 0.0 99.8
21 Golden Trio Jolibacher (TN) 16.4 | 33.0 | 324 [17.1 | 0.0 98.9
22 Butterfly sisters Jubildumsmarsch 16.1 | 34.0 [32.0 |16.0 | 0.0 98.1
23 Dr Fabi und dr Schampi startunt 6u iischers Fascht 17.3 [ 33.0 [31.0 |16.4 | 0.0 97.7
24 Di Gettibotsche Imigarusee, z' 17.2 {316 | 316 |17.2 | 0.0 97.6
25 Britney Spaars, Taylor Schmid & Oggier Federer | Birchu, Am (TN) 16.7 [ 32.0 [32.0 |16.8 | 0.0 97.5
26 AFL MelodyMix Staldenrieder 16.6 | 32.6 | 31.8 [16.2 |-0.2 97.0
27 Die fantastischen Vier Gamsch-Gibiet 15.6 | 32.6 |31.6 |16.4 | 0.0 96.2
28 Dos Torros Rittiner [arr. 16.8 | 31.6 |29.6 | 16.0 | 0.0 94.0
29 dri us dum Ritterdorf sturmfrii! (TN) 15.7 | 32.0 | 29.2 [17.0 |-0.2 93.7
30 Finde den Fehler An den warmen Q 16.8 [31.2 | 29.2 |16.3 | -0.6 92.9
31 Go West Gregori (TN) 15.1 | 30.0 | 28.8 | 15.0 | 0.0 88.9

2 x Irish song (TN)

2 x Schliiecht, | der (TN)

1 x Drowsy Maggie (TN)

1 x Goiggler (TN)

1 x Gruss der Ahnen (TN)

1 x iischers Fascht (TN)

1 x Jubildumsmarsch [Visp] (TN)
1 x Méde, d (TN)

1 x Rittiner [arr. W.F.] (TN)

2 x An den warmen Quellen von Brigerbad
(TN)

1 x sturmfrii! (TN)

1 x Gamsch-Gibiet (TN)

1 x Grabu, Im (TN)

1 x Halta, In dar (TN)

1 x Staldenrieder [Rhone] (TN)

1 x Lollo, Der (TN)

1 x Oberstaldner (TN)

1 x Sand, Im (TN)

2 x Imigérusee, z' (TN)

1 x Birchu, Am (TN)

1 x Gliicksbringer, Dr (TN)
1 x Gregori (TN)

1 x Jolibacher (TN)

1 x Tewald, Im (TN)

1 x Madame, d' (TN)

1 x Ritibieler, Der (TN)

1 x hoh Léger, Zum (TN)




Jungpfeifer Kategorie P3J

Jahrgange 2012 und jingere (U13) & Newcomer (U17)

Rangliste

Name, Vorname
Studer Anna
Berchtold Jael
Berchtold Lynn
Heldner Tim
Mathieu Jaelle
Heynen Mara
Zenklusen Julia
Imseng Hannah
von Déniken Jonas
Steiner Lara

Bregy Alicia
Brigger Delilah
Studer Julia

Karlen Sandrine
Werlen Cecilia Gemma
Anthamatten Xenia
Zimmermann Marilou
Truffer Amélie
Berchtold Leonie
Bregy Sophia
Werlen Lukas
Anthamatten Ylenia
Gottsponer Enya
Andres Samuel
Berchtold Amelie
Hutter Emmanuelle
Locher Noah
Paszkowiak Yara
Riesen Joy

Truffer Laura

Wyer Elina

Wyss Anna

Zuber Enya
Zumstein Jana

2012
2013
2013
2012
2012
2013
2012
2015
2012
2015
2014
2012
2015
2012
2011
2012
2013
2011
2012
2013
2012
2012
2013
2016
2017
2014
2013
2011
2011
2014
2013
2014
2012
2013

Sektion
Visperterminen
Visperterminen
Visperterminen
Raron/St.German
Guttet-Feschel
Ausserberg
Rhone
Raron/St.German
Raron/St.German
Rhone

Visp

Staldenried
Visperterminen
Visperterminen
Niedergesteln
Visp
Visperterminen
Rhone

Stalden
Unterbach
Raron/St.German
Visp
Visperterminen
Zeneggen

Rhone

Rhone
Guttet-Feschel
Visp

Visp

Rhone

Rhone
Visperterminen
Visp
Guttet-Feschel

P3J.1
27.6
26.6
26.7
26.5
26.9
25.8
26.7
25.7
26.7
26.4
26.0
25.0
25.8
24.0
25.4
242
24.4
26.0
25.2
23.9
247
243
24.3

P3J.2
271
27.8
26.2
26.2
25.7
26.4
25,5
26.3
24.7
24.9
25.0
251
24.3
25.7
243
25.4
251
23.4
23.7
24.9
23.8
241
241

Total
54.7
54.4
52.9
52.7
52.6
52.2
52.2
52.0
51.4
51.3
51.0
50.1
50.1
49.7
49.7
49.6
49.5
49.4
48.9
48.8
48.5
48.4
48.4
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Jurybericht P3J.1

Freigewahlter Marsch Total
5 3
2 |8 ®
y|E |8 £
© s 2 3
2 | 2 ‘2 - N o |+ | © ~ o o |[E |2 |6
Rg Name, Vorname Titel < e - z z z z z z z z z z o
1 Studer Anna Wandflieh (1.St 92| 92|92 00| 00| 00|00|00] 00| 00| 00| 0.0]|0.0]|0.0]27.6
2 Mathieu Jaelle Gnooggi, z (1.S 9.0| 88| 9.0| 00| 00| 00|00| 00| 00| 0.0]|0.0]|0.0]| 0.0]| 01| 26.9
3 Berchtold Lynn Monte Leone [OW | 9.0| 88] 9.0| 00|-0.1]| 00| 00| 00| 0.0]| 0.0]| 0.0] 0.0] 0.0] 0.0]| 26.7
von Déniken Jonas Goiggler (1.St. 88| 9.0| 90| 00|-01|00|00|00] 00| 00| 00| 0.0]|0.0]|0.0]| 26.7
Zenklusen Julia Amerikaner, Der 90| 90| 88| 00|-0.1| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0]| 26.7
6 Berchtold Jael Senior, Der (2. 8.8|9.0|9.0| 00|-02| 00| 00| 00| 00| 0.0]| 00| 0.0|] 00| 00| 26.6
7 Heldner Tim Goiggler (1.St. 92|88|86|-01]00|00|00|00]00]|00]|00]00]|O00]|0.0]?26.5
8 Steiner Lara Schoosi Leji, z 86| 90| 88| 00| 00| 00|00|00] 00| 00| 00| 00| O0.0]|0.0]264
9 Bregy Alicia Militarmarsch ( 88| 88| 84| 00| 00|00|00|00] 00| 00| 00| O0.0]|0.0|0.0|26.0
Truffer Amélie Staldenrieder [ 86| 90| 86| 00| 00|-02|00|00]00]|00]|00]00]0.0]0.0]|26.0
1 Heynen Mara Freiheit [arr. 86| 86| 86| 00| 00|00|00|00]00]|00]|O00]O00]O00]|0.0]258
Studer Julia Agarner [Visper 86| 86| 86| 00| 00| 00|00|00] 00| 00| 00| 0.0]|0.0]| 0.0] 25.8
13 Imseng Hannah Agarner [Raron- 86| 88| 84| 00(|-01]00|00]00|00]|] 00| 00|0.0]|00]|0.0f25.7
14 Werlen Cecilia Gemma Tuff von Gestel 84| 86| 86| 00|-02|00|00|00]00]|00]|00]00]|O0.0]|0.0]254
15 Berchtold Leonie Agarner [Stalde 84| 86| 84|-01|-01| 00| 00| 00] 00| 0.0]| 00| 00| 00| 00| 25.2
16 Brigger Delilah An schéni Zit [ 82|86|82|00|00]|]00|00]|]00|O00]|] 00| O00|O0.0]|O0.0]|0.0f25.0
17 Berchtold Amelie Staldenrieder | 84|84|82|00(|-02]|]00|00]00|00]|] 00| 00|0.0]|00]|0.0f24.8
18 Werlen Lukas Agarner [Raron- 84| 88| 78| 00]|-01(-02|00] 00| 00| 00| 00| 0.0] 00| 0.0]| 24.7
19 Andres Samuel Gregori (1.St.) 82| 84|82|00|-02|00|00|00]|] 00| 00| 0.0]|0.0]|0.0] 0.0] 24.6
20 Truffer Laura Staldenrieder [ 8.0|82|82|00|00|00|00|00]|] 00| 00| 00| 0.0]|0.0]0.0]|244
Zimmermann Marilou Tschoopo, Dar n 84| 84| 84| 00| 00(|-02|-06]| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 244
22 Anthamatten Ylenia Jubildumsmarsch | 84| 76| 84| 00|-0.1| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0 | 0.0| 0.0 0.0 | 0.0 | 0.0 | 24.3
22 Gottsponer Enya Agarner [Visper 84|80|82|00|-01]-02|00] 00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0 24.3
22 Zuber Enya Staldenrieder [ 86| 82| 80| 00|-02|00(-03|00]| 00| 0.0|0.0]|0.0|0.0]| 0.0]| 24.3
Anthamatten Xenia Schoppo (2.St.) 82|80|80|00|00|[00|00|00]|]00| 00| 00]|00]|00]0.0
Bregy Sophia Glicksbringer, 84| 82|80| 00| 00|-04|00|-04|0.0]| 00| 00]|00]|00] 0.1
Hutter Emmanuelle Amerikaner, Der 80| 82| 82| 00(|-02]|00(-03]|]00|00] 00| 00|0.0]|00]0.0
Karlen Sandrine Senior, Der (2. 7292|8200 00|00]|-06]|00|00|00|00[O00fO00]O0.0
Locher Noah Monte Leone [OW | 84| 80| 78| 00| 0.0|-04| 00| 00| 0.0 0.0]| 0.0| 0.0]| 0.0] 0.0
Paszkowiak Yara Blaupunkt (1.St 80| 80| 82| 00|-02|00|-03|]00|00(|00]|0.0(f0.0]|00]|0.0
Riesen Joy iischers Fascht 84| 78| 82| 00| 00| 00(|-06|00]|0.0]| 00| 00| 00]|0.0] 0.0
Wyer Elina Sand, Im (2.St. 62| 88|80|00|00|[00|00|00]|]00|00|00]00]|00]0.0
Wyss Anna 75er Jubildumsm | 78| 78| 80| 00| 0.0 |-02] 0.0| 00| 0.0 | 0.0 0.0| 0.0| 0.0 0.0
Zumstein Jana Monte Leone [OW | 76| 76| 80| 0.0 | 0.0 | 0.0 |-0.3| 0.0 |-04| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0

3 x Monte Leone [OWTPV] (1.St.)

2 x Staldenrieder [Rhone] (1.St.)

2 x Goiggler (1.St.)

1 x An schéni Zit [A.D.] (1.St.)

1 x Gliicksbringer, Dr (1.St.)

1 x iischers Fascht (2.St.)

1 x Sand, Im (2.St.)

1 x Staldenrieder [OWTPV] (2.St.)

1 x Tuff von Gestelnburg, Der (1.St.)

2 x Agarner [Raron-St.German] (2.St.)

2 x Amerikaner, Der (1.St.)

1 x Jubildumsmarsch [Visp] (1.St.)

1 x Blaupunkt (1.St.)
1 x Gnooggi, z (1.St.)
1 x Wandfliieh (1.St.)
1 x Schoosi Leji, z (1.St.)

1 x Staldenrieder [Rhone] (2.St.)

1 x Gregori (1.St.)

2 x Agarner [Visperterminen] (1.St.)
2 x Senior, Der (2.St.)

1 x Agarner [Stalden] (2.St.)

1 x Freiheit [arr. Sc.E.][Ausserberg]
1 x 75er Jubildumsmarsch (1.St.)

1 x Militdirmarsch (1.St.)

1 x Schoppo (2.St.)

1 x Tschoopo, Dar niww (1.St.)




Jurybericht P3J.2

Freigewahlter Marsch oder Komposition Total
g |8 o
sy E|8 £
© s 2 3
g | 2 -g - | o o | < o |~r|lo o |[E|S |6
Rg Name, Vorname Titel < e - z z z = z z z z z z o
1 Berchtold Jael Jolibacher (1.S 94]92|92| 00| 00|[00|00]|] 00| 00| 00| 00| 00| 0.0]|0.0]27.8
2 Studer Anna Madame, d' (1.S 90| 92| 88| 00|-02|00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0]| 0.0]| 03] 271
3 Heynen Mara Goiggler (1.St. 88|88|88|00[00[00|00]00]00]00]|]00]00]|00]|0.0]?264
4 Imseng Hannah Goiggler (2.St. 88| 90| 86| 00|-01[{00|00] 00| 00| 00| 00| 0.0]|0.0] 0.0] 26.3
5 Heldner Tim Wandfliieh (1.St 90| 88| 84| 00| 00|00|00]|] 00| 00| 00| 00]|0.0]|0.0]0.0]|26.2
Berchtold Lynn Pascha, der (1. 88| 86|88| 00| 00|00|00]|] 00| 00| 00| 00]|0.0]|0.0]|0.0|26.2
7 Karlen Sandrine Irish song (1.8 86|86|84|00[(-03[00|00)]00]00]00]00]00]|00]|04]257
Mathieu Jaelle Jagerschottisch 86| 86| 86| 00|-02|00|00]| 00| 00| 00| 00| 00]|0.0]0.1] 257
9 Zenklusen Julia Junior, Der (1. 90| 88| 86| 00|-01|00(|-09]| 00| 00| 00| 0.0|] 0.0| 0.0| 0.1| 25.5
10 Anthamatten Xenia Gliicksbringer, 84|86|84|00[-01[00|00)]00]00]00]00]00]|00]0.1]|254
1 Brigger Delilah Tschiffru Muri 84|84|86|00|00|[00|-03]00]00]00]00]00]|0.0]0.0]251
Zimmermann Marilou Pascha, der (1. 86| 84| 84| 00| 00| 00|-03| 00| 00| 00|00|O00|O00]|O00]|251
13 Bregy Alicia Turi-Polka (1.S 86| 84| 82[00|-03|00|00|00|O00|00|00|O00]|00]|0.1|25.0
14 Steiner Lara Gsponerpolka (1 84|84|84|00[-03[00|00]0.0]00]00]00]0.0]|0.0]0.0|249
Bregy Sophia Goiggler (2.St. 84| 86| 84| 00|-02|00|-03]|0.0]| 00| 0.0|] 00| 0.0| 00| 0.0]| 24.9
16 von Daniken Jonas Gsponerpolka (1 84| 84|84| 00|-02|00|-03| 00| 00| 00| 00| O0.0]| 00| 0.0]|24.7
17 Studer Julia Joggi, Der (1.S 82|84|82| 00|-02|00(|-03| 00| 00| 0.0]| 00| 0.0/ 0.0]| 0.0] 24.3
Werlen Cecilia Gemma Milliuswalzer, 80|80|82|00|00(-02|00]00]00]00]00]00]|0.0]0.3]|243
19 Anthamatten Ylenia Sereno (1.St.) 82| 78|80|00|-01|00| 00| 00| 00| 00| 00|O0.0]|0.0|0.2]|24.1
Gottsponer Enya Monte Leone [OW | 8.2 | 82| 80| 0.0 |-0.1]|-0.2| 0.0 0.0| 0.0 0.0| 0.0 | 0.0| 0.0| 0.0 | 24.1
Paszkowiak Yara Tschiffru Muri 82|80|82|00[-03[{00|00]0.0]00]0.0]00]0.0]|0.0|0.0]241
Riesen Joy Pascha, der (1. 84|82|82|-01| 00| 00|-06]| 00| 0.0]| 00| 0.0] 0.0| 00| 00| 24.1
23 Werlen Lukas Difilier [Raron 84|82|80[00)|00|-02|-06| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0/ 23.8
Andres Samuel Bim Safran pfli 80| 78| 80| 00(|-01(00| 00| 0.0]| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0
Berchtold Amelie Gamsch-Gibiet ( 84| 78| 78| 00|-04(-02|-06]0.0| 00| 0.0] 00| 00]|0.0]0.0
Berchtold Leonie Gagu Milibach ( 80| 80| 80| 00| 00|00|-03]0.0|]0.0]|0.0]|0.0]|0.0]|00]0.0
Hutter Emmanuelle Staldenrieder [ 8.0| 80| 80[00|-02| 00| 00| 00| 00| 00|-05|0.0]| 00]0.0
Locher Noah Schoppo (2.St.) 82| 78| 78|00|00[00|00]00|]00|]00|-05]00]|00]0.0
Truffer Amélie Schoppo (1.St.) 82| 78|80|00|-02(-04|00]0.0|]0.0]|0.0]|00]|00]|00]0.0
Truffer Laura Gamsch-Gibiet ( 82| 76| 78| 00(|-01|00(-03|]0.0|] 00| 0.0]0.0]0.0]|0.0] 0.0
Wyer Elina aRWeadl (2.St.) 70| 76| 72| 00| 00(|00| 00| 00| 00| 00| 0.0]|0.0]|00] 0.0
Wyss Anna Monte Leone [OW | 7.8 | 6.8| 6.0| 0.0 0.0 0.0| 00| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0| 0.0 0.0
Zuber Enya Blaupunkt (2.St 78| 78|82|00|-03(00|00]|0.0|0.0]|0.0]|00]|00]|00]|0.0
Zumstein Jana Agarner [Briger 80| 74| 72[00]|00|00|00]|00|O00|00|-05|0.0]|00]0.0

3 x Pascha, der (1.St.)

2 x Goiggler (2.St.)

1 x aRWeadlL (2.St.)

1 x Difilier [Raron-St.German] (2.St.)
1 x Gamsch-Gibiet (2.St.)

1 x Agarner [Brigerbad] (2.St.)

1 x Jolibacher (1.St.)

1 x Milliuswalzer, Dr

1 x Sereno (1.St.)

1 x Irish song (1.St.)

2 x Tschiffru Muri und d' Miilema Sanza, d's

(1.St.)

2 x Gsponerpolka (1.St.)

1 x Bim Safran pfliicku (1.St.)
1 x Géagu Milibach (2.St.)

1 x Gliicksbringer, Dr (1.St.)

1 x Jagerschottisch [arr. W.F.] (1.St.)

1 x Junior, Der (1.St.)
1 x Schoppo (1.St.)
1 x Staldenrieder [Rhone] (1.St.)

2 x Monte Leone [OWTPV] (1.St.)

1 x Joggi, Der (1.St.)

1 x Blaupunkt (2.St.)

1 x Gamsch-Gibiet (1.St.)
1 x Goiggler (1.St.)

1 x Wandfliieh (1.St.)

1 x Madame, d' (1.St.)

1 x Schoppo (2.St.)

1 x Turi-Polka (1.St.)




Jungpfeifer Kategorie P2J
Jahrgange 2008 und jingere (U17)

Rangliste

©Co~NoOar,WN-_T
«Q

Nicht am Start

Name, Vorname
Berchtold Roman
Jentsch Aurelia
Ledermann Leonie
Theler Anina
Henzen Jael
Schmid Leonie
Eggs Naima

Theler Larissa
Kohlbrenner Selena
Stoffel Liam

Wissen Jana
Kummer Celine
Hutter Lenja
Zimmermann Giuliana
Kuonen Nora

Zeiter Niclas
Wissen Lara
Zumstein Anna-Lena
Kenzelmann Alina
Heinen Mia
Wasmer Enea

Studer Lou

2010
2011
2009
2009
2010
2009
2010
2009
2011
2008
2009
2010
2011
2010
2010
2010
2010
2008
2011
2011
2010

2010

Sektion
Brig-Glis
Brig-Glis
Unterbach
Unterbach
Brig-Glis
Ausserberg
Ergisch
Raron/St.German
Unterbach
Visperterminen
Stalden
Niedergesteln
Rhone
Visperterminen
Rhone

Mund

Stalden
Guttet-Feschel
Brig-Glis
Rhone
Eggerberg

Brig-Glis

P2J.1
27.2
28.3
271
271.7
26.6
26.7
26.6
25.9
25.6
254
25.9
253
24.6
25.1

P2J.2
28.1
25.7
26.3
25.0
26.0
25.8
254
25.1
24.9
24.7
24.0
24.4
24.9
24.4

Total
55.3
54.0
53.4
52.7
52.6
52.5
52.0
51.0
50.5
50.1
49.9
49.7
49.5
49.5

L oL DL D



Jurybericht P2J.1

Freigewahlter Marsch Total
5 3
2|8 2
y|E |8 £
© = 2 3
2 | 2 ‘2 c|la|o | |o|r]|lo|lo |E|S |6
Rg Name, Vorname Titel < & - z z z z z z z z z z o
1 Jentsch Aurelia Ramacanama (1.5 | 9.6 | 9.2| 94| 00|-01| 0.0 | 0.0| 0.0| 0.0 0.0| 0.0 0.0| 0.0 | 0.2 | 28.3
2 Theler Anina Gliicksbringer, 96| 92| 92| 00|-01|00(|-03|00| 00| 00| 00| 00|0.0]|0.1]| 277
3 Berchtold Roman Wir Jungen (1.8 92]190|90|00|-02|00|00|00|00|00|]00|00|O00]|02]|272
4 Ledermann Leonie Alles wird gut. 92| 90(90|-01|-02| 00| 00| 00| 00| 00(O00]| 00| O0.0|0.2|27.1
5 Schmid Leonie Schoosi Leji, z 92| 9.0| 88| 00|-01|-02| 00| 00| 00| 00| 0.0 0.0 0.0 0.0 26.7
6 Eggs Naima Wandfliieh (1.St 9.0/ 9.0| 88| 00| 00|-02| 00| 00| 00| 00| 0.0 0.0 0.0 0.0 26.6
Henzen Jael Wandfliieh (1.St 90| 88| 88| 00| 00|00[00|00|00|00|]00|O00|O0.0]|O0.0|26.6
8 Theler Larissa Wandfliieh (1.St 86| 88| 86| 00|-01|00|00|00|00|00|00|O00|O0.0|O0.0259
Wissen Jana Liebling (1.St. 88| 86| 86| 00|-01|00|00|00|00|00|00|O00|O0.0[O0.0259
10 Kuonen Nora Imigérusee, z' 88| 84| 86| 00(|-02| 00| 00| 00| 00| 00|O00fO00fO00|O00]|256
Kohlbrenner Selena Trochuni Sue (1 88| 86| 88| 00]|-03|00|-03]00|00| 00| 00| 00| 0.0|0.0]|25.6
12 Stoffel Liam Rafji, Im (1.St 88| 86| 84| 00|-02|-02|00| 00| 00| 00| 00|00|O0.0]|O0.0|254
13 Kummer Celine Alles wird gut. 86| 86| 84| 00(-02]|00(-03]00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.2]|25.3
14 Zimmermann Giuliana Monte Leone [OW | 84| 84| 84| 00|-01| 00| 0.0| 0.0| 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0 | 25.1
Heinen Mia Amerikaner, Der 74|76| 78| 00|-04|/00]|00]| 00| 00| 00| 00]|00]|00]0.0
Hutter Lenja Amerikaner, Der 84|80|84|00(-02]00|00] 00| 00| 00] 00| 00|0.0]|0.0
Kenzelmann Alina StapraVio (1.St 84|78|80|00(-02]00|00]00|00|00]|00]|00|0.0]|0.2
Wasmer Enea Amerikaner, Der 86| 72| 72| 00|-01| 00| 00| 00| 00| 00|00|O00|O0.0]|O0.0
Wissen Lara Garabaldi [arr. 80|82|82|00(-02]00|00] 00| 00| 00| 00| 00|0.0]|0O0.0
Zeiter Niclas Imigarusee, z' 80| 86| 84| 00(-03]|]00(-03]00|00|00] 00| 0.0|0.0]|0.0
Zumstein Anna-Lena Imigérusee, z' 84| 82| 82| 00|-01| 00| 00| 00| 00| 00| 00|O00|O0.0]|O0.0
3 x Wandfliieh (1.St.) 3 x Imigérusee, z' (1.St.) 3 x Amerikaner, Der (1.St.)
2 x Alles wird gut... (1.St.) 1 x Wir Jungen (1.St.) 1 x Trochuni Siie (1.St.)
1 x StapraVio (1.St.) 1 x Schoosi Leji, z (1.St.) 1 x Ramacanama (1.St.)
1 x Rafji, Im (1.St.) 1 x Monte Leone [OWTPV] (1.St.) 1 x Liebling (1.St.)
1 x Gliicksbringer, Dr (1.St.) 1 x Garabaldi [arr. A.J.] (1.St.)
Jurybericht P2J.2
Freigewdhlte Komposition Total
5 3
2 | § o
N |E | g g
5 |€ |8 2
I I R R I T I L B R B O = o
Rg Name, Vorname Titel < © = = z = = = z = = z z o
1 Berchtold Roman Mikusi (1.St.) 92] 94|90 00| 00|00|00|00|00|]00|]00|00|00]|O05]| 281
2 Ledermann Leonie Made, d (1.St.) 84| 88|88|00|00|00|00|00|00|00|00|O00|O0.0|O0.3]| 263
3 Henzen Jael Segler, Dar 86| 88| 88| 00(|-01]-04|00] 00| 00| 00] 00| 00| 0.0]| 03] 26.0
4 Schmid Leonie Madame, d' (1.S| 90| 84| 84| 0.0| 0.0 | 0.0 |-0.3| 0.0 0.0| 0.0| 0.0 0.0| 0.0| 0.3 | 25.8
5 Jentsch Aurelia Schliiecht, | de 84| 88|86|-01|-03|00|00|00|00|00|00|00|O0.0]|03]|257
6 Eggs Naima Mikusi (1.St.) 82|84|86|00|00]|]00|-03|]00|00| 00| 00| 00|00]|0.5]|254
7 Theler Larissa Wiisi im Schuss | 80| 88| 84| 00|-02| 00| 00| 00| 0.0| 0.0 0.0| 0.0| 0.0 | 0.1 | 25.1
8 Theler Anina Mikusi (1.St.) 86| 82|84|00|-01]|00(|-06|00|00|00|00|00|O0.0]|O05]| 250
9 Hutter Lenja Sereno (1.St.) 82| 84|84|00|-01|-02|00| 00| 00| 00| 00| 00|0.0]|0.2]| 249
Kohlbrenner Selena Sereno (1.St.) 82|84|84|00|00]00|-03|]00|00| 00| 00| 00|0.0]|0.2]|249
11 Stoffel Liam Géamsch-Gibiet (| 86| 86| 82| 0.0 | 0.0|-04|-03]| 00| 0.0 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0 | 24.7
Zeiter Niclas Schliiecht, | de 7884|182 00|00[00]00]|] 00| 00| 00| O00]00]|0.0]0.3]|247
13 Kummer Celine Dalobol 84| 80| 82| 00|-02|00(|-03|00|00|00|00|O00|O0.0]|03]| 244
13 Zimmermann Giuliana Sereno (1.St.) 80|80|82| 00| 00|00]|00)00|00|]00|O00|]00|0.0]0.2]|244
Heinen Mia Sereno (1.St.) 78[(80|82|00|00|-06] 00| 00| 00| 00| 00]|00]|00]0.2
Kenzelmann Alina Segler, Dar 76|72|76|00|00(|-02]|00]| 00| 00| 00| 00| 00| 00]0.3
Kuonen Nora Segler, Dar 78|178|84/00]-01]|-02]-03[00|00]00]|00]00]|]00]0O03
Wasmer Enea Sereno (1.St.) 80| 68| 74| 00(-01]-04|00]| 00| 00| 00| 00| 00|0.0]|0.2
Wissen Jana Jagerschottisch | 86| 78| 78| 0.0 |-0.3| 0.0 | 0.0 0.0 0.0]| 0.0]| 0.0 0.0 0.0| 0.1
Wissen Lara Bim Safranpfli | 76| 88| 78| 0.0|-0.1]| 0.0 | 0.0 | 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0
Zumstein Anna-Lena Sereno (1.St.) 80(70)74]00|-01]00]00]00]00|]00]00]O00]O00]0.2

6 x Sereno (1.St.)

2 x Schliiecht, | der (1.St.)
1 x Madame, d' (1.St.)

1 x Dalobol

3 x Segler, Dar
1 x Wiisi im Schuss, Der (1.St.)

1 x Jagerschottisch [arr. W.F.] (1.St.)

1 x Bim Safran pfliicku (1.St.)

3 x Mikusi (1.St.)
1 x Méde, d (1.St.)
1 x Gamsch-Gibiet (1.St.)




Jungpfeifer Kategorie P1J

Jahrgange 2004 und jingere (U21)

Rangliste
Rg Name, Vorname Jg Sektion P1J.1 P1J.2 Total
1 Stoffel Alena 2006 Rhone 27.4 26.6 54.0 a
2 Jossen Sinja 2005 Rhone 26.5 27.3 53.8 a
3 Gottsponer Julia 2005 Visperterminen 25.9 27.6 53.5 a
4 Juon Enya 2006 Stalden 26.9 26.4 53.3 a
5 Abgottspon Anja 2007 Ausserberg 26.1 251 51.2
6 Burgener Leandra 2004 Saas-Grund 27.3 23.8 51.1
7 Bregy Nina 2007 Unterbach 25.8 23.7 49.5
8 Mutter Joline 2007 Raron/St.German 254 23.8 49.2
9 Meichtry Emely 2007 Torbel 25.0 21.6 46.6
10 Stoffel Leonie 2007 Visperterminen 225 20.9 43.4
Jurybericht P1J.1
Freigewdhlter Marsch Total
5 3
2|8 :
E | @ 5]
8|5 |8 2
2 | 2 ‘2 c|la|lo|ls|o|r|w|o |E|S |6
Rg Name, Vorname Titel < & = z z z z z z z z z z o
1 Stoffel Alena Loétschbarger (1 | 9.4 | 92| 92| 0.0|-04| 00| 0.0]| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 27.4
2 Burgener Leandra Tewald, I m(1.S | 90| 92| 92| 00|(-01| 00| 00| 00| 0.0| 0.0 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0 27.3
3 Juon Enya Sengger (1.St.) | 88| 94| 88| 0.0|-0.1| 00| 0.0 0.0| 0.0 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0 | 26.9
4 Jossen Sinja Z' wild Mannji 92|88|86|00|-02|00|00[00[00|]00]00|]00]O00]O0.1]26.5
5 Abgottspon Anja Ustag, Der (Sol | 86| 88| 88| 0.0/-01| 0.0 0.0/ 0.0|/ 00| 00| 00| 00| 0.0] 0.0 26.1
6 Gottsponer Julia Imigérusee, z' 90| 86| 86| 00| 00| 00|-03| 00| 00| 00| 0.0| 0.0 0.0| 0.0 25.9
7 Bregy Nina Gliicksbringer, 88| 86| 86| 00|-03|00|00[00[00|00]00|00|]O00]O0.1]258
8 Mutter Joline Imigarusee, z' 86| 86| 84| 0.0|-02| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0]254
9 Meichtry Emely Rittiner [OWTPV | 88| 82| 82| 0.0|-0.2| 00| 0.0 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.0 | 25.0
10 Stoffel Leonie Alles wird gut. 80|76|74|00(-01|00|-06| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0 0.2]| 22.5
2 x Imigérusee, z' (1.St.) 1 x Z' wild Manniji (1.St.) 1 x Ustag, Der (Solo-Pfeife)
1 x Tewald, Im (1.St.) 1 x Sengger (1.St.) 1 x Rittiner [OWTPV] (1.St.)
1 x Létschbarger (1.St.) 1 x Gliicksbringer, Dr (1.St.) 1 x Alles wird gut... (2.St.)
Jurybericht P1J.2
Freigewédhlte Komposition Total
5 3
2|8 ®
s E|§ g
2 |2 g c |l || |o|r|lowl|lo | |2 |5
Rg Name, Vorname Titel < & - z z z z z z z z z z o
1 Gottsponer Julia Dalobol 94(90]| 90|-01|00] 00| 00] 00| 00| 00| 00| O00|O00]|0.3]|27.6
2 Jossen Sinja Made, d (1.St.) 92(90| 90| 00(-02] 00| 00] 00| 00| 00| 00| 00|00]| 03] 273
3 Stoffel Alena Zirkus Renz [ar 92| 86| 88| 00|-02|00(|-06| 00| 00| 00| 00| 00| O0.0]|0.8]| 26.6
4 Juon Enya Jagerschottisch 88| 88|88|00|-01|00|00|00|00|00|00|00|O0.0]|0O0.1]| 264
5 Abgottspon Anja Madame, d'(1.S | 86| 80| 82| 00| 00| 00| 0.0 | 0.0] 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.3 | 25.1
6 Mutter Joline Made, d (1.St.) 82|78|82|00(-02]|-02(-03]| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 03| 23.8
Burgener Leandra Mikusi (1.St.) 80| 76| 78| 00|-01]|00|00|00|00|00|00|00|O00|O0.5]| 238
8 Bregy Nina Mikusi (1.St.) 84|70|78|00|00]|]00|00]|]00|]O00|O00|]00|O00|O0.0]|0O05]|237
9 Meichtry Emely Munder-Grilioss (| 70| 72| 72| 00| 0.0 (-0.2| 0.0 | 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.4 | 21.6
10 Stoffel Leonie Segler, Dar 78| 68| 60| 00|00[00]00]|] 00| 00| O00]|O0.0]0.0]0.0]0.3]|20.9

2 x Mikusi (1.St.)
1 x Segler, Dar
1 x Jagerschottisch [arr. W.F.] (1.St.)

2 x Méade, d (1.St.)
1 x Munder-Griioss (1.St.)
1 x Dalobol

1 x Zirkus Renz [arr. Z.M.]
1 x Madame, d' (1.St.)




Jungpfeifer Kategorie P1

Jahrgange 2000 und jingere (U25)

Rangliste
Rg Name, Vorname Jg Sektion P1.1 P1.2 Total
1 Kalbermatten Lea 2004 Saas-Balen 28.4 28.2 56.6
2 Steiner Michelle 2004 Unterbach 26.2 27.2 53.4
3 Burgener Adrienne 2002 Saas-Grund 25.6 25.5 51.1
4 Briggeler Sandra 2000 Stalden 25.3 22.3 47.6
5 Andenmatten Rafaela 2001 Stalden 22.9 24.0 46.9
Nicht am Start
Wyssen Nicole 2000 Raron/St.German
Jurybericht P1.1
Freigewdhlter Marsch Total
5 3
2 |8 )
s 5
AR s
@ S| ® - | | £
fle |Elz |2z |2|E|2]|a
Rg Name, Vorname Titel -
1 Kalbermatten Lea Kleiner Feiglin 94]192| 96| 00| 00[00|00|00|00|]00|00|00|O00|O02]| 284
2 Steiner Michelle Gliicksbringer, 88| 88| 88|-01|-02|(00|00|00|00|00|00|O00|O00]|0O0.1]|26.2
3 Burgener Adrienne Z' wild Mannji 90| 86| 84| 00|-03(-0.2| 00| 00| 00| 0.0 00| 00| 0.0| 0.1| 25.6
4 Briggeler Sandra Faschtbriieder, | 86| 84| 84| 0.0|-01| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 00| 0.0| 0.0 25.3
5 Andenmatten Rafaela Wir Jungen (1.8 | 7.8 | 76| 80| 0.0 |-0.5|-0.2| 0.0| 0.0]| 0.0| 0.0| 0.0 0.0| 0.0| 0.2 | 22.9
1 x Z' wild Manniji (1.St.) 1 x Wir Jungen (1.St.) 1 x Kleiner Feigling (1.St.)
1 x Gliicksbringer, Dr (1.St.) 1 x Faschtbriieder, der (1.St.)
Jurybericht P1.2
Freigewédhlte Komposition Total
5 3
2|8 :
n | E |2 g
® |€ | & 2
1] > [} - N K=
flg|E|z 22|z 8|22 2|2 2|8
Rg Name, Vorname Titel -
1 Kalbermatten Lea Eleonore Z'lieb | 9.2 | 92| 92| 0.0| 0.0/ 0.0 | 0.0 ]| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0]| 0.0]| 0.0| 0.6 | 28.2
2 Steiner Michelle Sereno (1.St.) | 9.0| 9.0| 9.0| 0.0| 0.0 0.0 | 0.0 | 0.0| 0.0| 0.0| 0.0]| 0.0| 0.0| 0.2 | 27.2
3 Burgener Adrienne Irish song (1.S | 88| 86| 84| 0.0 0.0|-04|-03| 00| 0.0 00| 0.0| 0.0| 0.0| 0.4 | 25.5
4 Andenmatten Rafaela Sereno (1.St.) | 82| 78| 78| 00| 00| 00] 0.0]| 00| 0.0 0.0| 0.0] 0.0]| 0.0]| 0.2 | 24.0
5 Briggeler Sandra Iishsong (1.S | 78| 7.2| 72| 0.0| 0.0| 0.0 |-0.3| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0| 0.0 | 0.4 | 22.3

2 x Sereno (1.St.)

2 x Irish song (1.St.)

1 x Eleonore Z'lieb, Dr (1.St.)




Pfeifergruppen Kategorie GN

Gruppengrosse: 4-6 Pfeifer

Rangliste

Rg Name

1 anodazumal

2 Elybis 2.0

3 Cranberries

4 Speditiv ins Apéritif

5 Sunnubérger Quintett

6 Indennsinn

7 Planlos grandios

8 Heida Freid Dra

9 Adrienne hat die Gruppe verlassen

10 As soll nie ifheru

1 ja aens garu JEANS A

12 Jimbo's und Sascha's Pladge

13 Pfeif drauf

14 z'Nanztalrudel

15 Heidazwargjini

16 Schallkanone mit Heimvorteil 5

17 Ds Albinsch
ohni geits eifach nit

19 Auch namenlos grandios
Schlimmer geit immer

21 Natwarrischgschwader
VaKiMuKiVaKi

23 50 Gramm Ghackts

24 Palmajumo

25 black and white

26 Wiar riimé va hinena ab

27 und dii machsch de hie was genau?

28 Mundergold

29 Schneggen von Zeneggen

30 Campari Soda

31 Schlimmer geit immer

32 Les derniéres Rosettes

33 Je gschwinder desto besser, oder schlimmer

34 Tradition trifft Freude

35 Frohsinn

36 Alena'sch Meitje

Staldner Goorls

Sektion
Ausserberg
Rhone
Ausserberg
Saas-Balen
Guttet-Feschel
Brig-Glis
Unterbach
Visperterminen
Saas-Grund
Rhone
Ausserberg
Birchen
Unterbach
Visperterminen
Visperterminen
Rhone

Ergisch

Visp
Raron/St.German
Brig-Glis
Visperterminen
Niedergesteln
Raron/St.German
Stalden
Stalden

Rhone

Stalden

Mund
Zeneggen
Staldenried
Brigerbad
Guttet-Feschel
Staldenried
Niedergesteln
Torbel

Rhone

Stalden

GN.1
38.9
36.2
35.8
35.9
36.4
35.3
35.8
35.3
34.5
35.7
36.3
34.2
34.5
34.4
34.4
34.7
34.0
34.0
36.5

33.9
34.2
34.6
33.7
33.7
34.0
33.9
33.4
34.8
33.1
32,5
32.8
33.1
32.7
31.9
324
33.4

GN.2
38.9
38.3
37.8
37.0
36.3
36.9
36.2
36.6
37.3
35.6
34.7
36.7
36.1
35.6
35.1
33.4
33.8
33.8
31.0
32.9
33.5
33.2
32.7
31.8
31.7
31.2
31.2
31.5
30.0
31.6
31.1
29.8
28.6
28.4
27.8
27.2
25.9

Total
77.8
74.5
73.6
72.9
72.7
72.2
72.0
71.9
71.8
71.3
71.0
70.9
70.6
70.0
69.5
68.1
67.8
67.8
67.5
67.5
67.4
67.4
67.3
65.5
65.4
65.2
65.1
64.9
64.8
64.7
63.6
62.6
61.7
61.1
59.7
59.6
59.3

VIR R R VR VR R R O R R



Jurybericht GN.1

Freigewdhlter Marsch Total
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1 anodazumal Swiss Lady (GW | 9.6 9.4 9.6 [10.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 38.9
2 Auch namenlos grandios Wandfliieh (GW 2 | 9.4 9.0 9.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-01 0.0 36.5
3 Sunnubérger Quintett Festival Marsch 9.0 9.2 9.0 9.0 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 36.4
4 ja aens garu JEANS A Imigarusee, z' 9.0 9.2 9.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |[-0.1 0.0 36.3
5 Elybis 2.0 Primiz, Zer (GW 9.2 9.0 9.0 9.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.2 | 0.0 36.2
6 Speditiv ins Apéritif Wasserfall (GW 9.0 9.0 9.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 |04 35.9
7 Cranberries R&badam [1994] 9.0 8.8 9.0 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 35.8
Planlos grandios sturmfrii! (GW 9.0 9.0 9.0 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.8
9 As soll nie iifheru Sand, Im (GW 3- | 9.0 9.0 9.2 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.3 | 0.0 35.7
10 Heida Freid Dra Senior, Der (GW 9.0 8.8 8.8 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.1 0.0 35.3
Indennsinn Isla Verde (GW 8.8 9.0 9.0 8.6 0.0 [-0.41 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 0.0 0.2 35.3
12 Schneggen von Zeneggen Jubildums-Marsc | 8.6 8.8 8.8 8.8 0.0 |[-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.0 34.8
13 Schallkanone mit Heimvorteil 5 Ritti-Ratscha ( 8.8 8.8 8.8 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.1 0.0 34.7
14 Schlimmer geit immer Theoduls Marsch | 8.8 8.8 8.8 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 | 0.0 34.6
50 Gramm Ghackts Létschbarger (G 8.6 8.6 8.6 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 34.6
16 Adrienne hat die Gruppe verlassen Kleiner Feiglin 8.4 8.6 8.6 9.0 0.0 |[-0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 34.5
Pfeif drauf JUCA Fatzer (GW | 8.6 8.6 8.8 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.1 0.0 345
18 Heidazwargjini Senior, Der (GW 8.8 8.6 8.6 8.6 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 |[-0.1 0.0 34.4
z'Nanztalrudel Karabaldi (GW 2 | 8.6 9.0 8.6 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-02 |00 34.4
20 Jimbo's und Sascha's Pladge Windegga (GW 2- | 8.8 8.6 8.6 8.6 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-03 | 0.0 34.2
VaKiMuKiVaKi Jolibacher (GW 8.6 8.6 8.8 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 |00 34.2
22 Ds Albinsch Rittiner [arr. 8.6 8.8 8.6 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 34.0
ohni geits eifach nit Ziitlos (GW 3-s 8.6 8.4 8.8 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 34.0
Wiar rimé va hinena ab Amerikaner, Der 8.6 8.4 8.6 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.2 | 0.0 34.0
25 Natwarrischgschwader Senior, Der (GW 8.6 8.4 8.8 8.4 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.2 | 0.0 33.9
und dii machsch de hie was genau? Gagu Milibach ( 8.6 8.4 8.6 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-01 0.0 33.9
27 black and white Goiggler (GW 2- 8.6 8.4 8.6 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-03 |00 33.7
Palmajumo Faschtbriieder, 8.4 8.6 8.4 8.6 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.2 | 0.0 33.7
29 Staldner G66rls Faschtbriieder, 8.6 8.6 8.4 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-06 | 0.0 334
Mundergold Bargler Griioss 8.4 8.6 8.6 8.2 0.0 [-0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-02 |00 334
31 Campari Soda An schéni Zit | 8.4 8.6 8.4 8.2 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 |00 33.1
Je gschwinder desto besser, oder schlimmer An schéni Zit [ 8.6 8.2 8.4 8.2 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 33.1
33 Les derniéres Rosettes Rittiner [OWTPV | 8.4 8.4 8.2 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 |00 32.8
34 Tradition trifft Freude Westlich-Rarner 8.6 8.2 8.4 8.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-09 |00 32.7
35 Schlimmer geit immer Wannustubji (GW | 8.2 8.4 8.4 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-04 |01 325
36 Alena'sch Meitje Staldenrieder [ 8.2 8.4 8.4 8.4 0.0 [-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.9 | 0.0 324
37 Frohsinn Drielu, Bim (GW 8.2 8.0 8.4 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 [-0.7 | 0.0 31.9

2 x An schéni Zit [A.D.] (GW 2-sti.)
1 x Goiggler (GW 2-sti.)

1 x JUCA Fatzer (GW 2-sti.)

1 x Amerikaner, Der (GW 2-sti.)
1 x Gagu Milibach (GW 2-sti.)

1 x Béargler Griioss (GW 2-sti.)

1 x Windegga (GW 2-sti.)

1 x Wannustubji (GW 2-sti.)

1 x Létschbarger (GW 4-sti.)

1 x Senior, Der (GW 2-sti.)

1 x Rittiner [OWTPV] (GW 2-sti.)
1 x Swiss Lady (GW 2-sti.)

2 x Faschtbriieder, der (GW 2-sti.)
1 x Kleiner Feigling (GW 2-sti.)

1 x Jubildums-Marsch [Zeneggen] (GW 2-sti.)
1 x Imigérusee, z' (GW 2-sti.)

1 x Festival Marsch (GW 4-sti.)

1 x Isla Verde (GW 3-sti.)

1 x Westlich-Rarner (GW 2-sti.)

1 x Wandfliieh (GW 2-sti.)

1 x sturmfrii! (GW 2-sti.)

1 x Sand, Im (GW 3-sti.)

1 x Rittiner [arr. W.F.] (GW 2-sti.)

2 x Senior, Der (GW 3-sti.)
1 x Karabaldi (GW 2-sti.)

1 x Jolibacher (GW 2-sti.)
1 x Rdbadam [1994] (GW 3-sti.)
1 x Drielu, Bim (GW 2-sti.)

1 x Staldenrieder [Rhone] (GW 2-sti.)

1 x Wasserfall (GW 2-sti.)
1 x Theoduls Marsch (GW 2-sti.)
1 x Primiz, Zer (GW 3-sti.)

1 x Ritti-Rétscha (GW 2-sti.)
1 x Ziitlos (GW 3-sti.)




Jurybericht GN.2

Freigewdhlter Marsch oder Komposition Total
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1 anodazumal Schlliecht, | de 9.6 9.4 96 |[10.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 38.9
2 Elybis 2.0 Schliiecht, | de 9.4 9.4 9.8 9.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 38.3
3 Cranberries Gsebo 2000 (GW | 9.6 9.2 9.6 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 37.8
4 Adrienne hat die Gruppe verlassen Schliiecht, | de 9.2 9.6 9.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 37.3
5 Speditiv ins Apéritif Drowsy Maggie ( 9.4 9.0 9.4 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.3 37.0
6 Indennsinn Barogg ab Vers 9.0 9.4 9.4 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.3 36.9
7 Jimbo's und Sascha's Pladge Freiheit [arr. 9.4 9.2 8.8 9.4 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.2 36.7
8 Heida Freid Dra Connemara (GW 3 | 9.2 9.2 9.0 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 36.6
9 Sunnubérger Quintett Made, d (GW 3-s 9.0 9.2 8.8 9.2 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.4 36.3
10 Planlos grandios Goiggler (GW 2- 9.4 9.0 9.2 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-04 0.0 36.2
11 Pfeif drauf Goiggler (GW 2- 9.4 9.0 9.0 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.0 36.1
12 As soll nie iifheru Méde, d (GW 3-s 9.0 8.6 8.8 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.4 35.6
z'Nanztalrudel Senior, Der (GW 9.2 9.2 9.0 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-04 0.0 35.6
14 Heidazwargjini Judu-Oldies-Wal 9.0 8.8 8.8 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.0 35.1
15 ja aens garu JEANS A Mikusi (GW 3-st 8.0 9.2 8.6 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |[-0.2 0.5 34.7
16 Ds Albinsch Wandflieh (GW 2 | 8.6 8.0 9.0 8.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.4 0.0 33.8
ohni geits eifach nit Jagerschottisch 9.0 8.6 8.4 7.8 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 33.8
18 Natwarrischgschwader Babettli (GW 3- 7.6 8.0 8.8 8.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 33.5
19 Schallkanone mit Heimvorteil 5 Madame, d' (GW 8.6 8.4 9.0 7.4 0.0 |-0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.3 33.4
20 VaKiMuKiVaKi Jagerschottisch 8.8 7.8 8.4 8.2 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 33.2
21 Schlimmer geit immer Sereno (GW 2-st 8.4 8.6 7.8 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 |-02 | 0.0 |-0.1 0.2 32.9
22 50 Gramm Ghackts Schliecht, | de 8.6 7.0 8.8 8.2 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |[-0.1 0.3 32.7
23 Palmajumo Pascha, der (GW 8.0 8.4 7.4 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 31.8
24 black and white Faschtbrieder, 8.2 7.6 8.2 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-05 0.0 31.7
25 Campari Soda Tschiffru Muri 7.8 8.4 8.0 8.0 0.0 |-0.2 | 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-04 0.0 31.6
26 Mundergold Durchs Rhonetal 7.6 8.0 8.0 8.2 00 |[-04 | 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.3 31.5
27 Wiar rima va hinena ab Junior, Der (GW 7.8 7.8 8.0 7.8 0.0 |-0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.1 0.1 31.2
und dii machsch de hie was genau? Dr Sigi im Schr 8.8 6.8 8.4 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.6 0.0 31.2
29 Schlimmer geit immer Gsponerpolka (G 7.8 8.2 7.8 7.8 0.0 |-0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 31.1
30 Auch namenlos grandios Westlich-Rarner 8.0 7.8 8.0 7.6 0.0 0.0 |-0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 31.0
31 Schneggen von Zeneggen Tolaschliifer ( 7.4 8.0 7.4 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 30.0
32 Les derniéres Rosettes Jagerschottisch 7.6 7.0 8.0 7.4 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.1 29.8
33 Je gschwinder desto besser, oder schlimmer Tschiffru Muri 7.8 6.8 7.6 6.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.2 0.0 28.6
34 Tradition trifft Freude Irish song (3.S 7.0 7.0 7.2 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-0.3 0.1 28.4
35 Frohsinn Terbjergruess ( 6.8 7.2 7.2 7.0 0.0 |-0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 |-04 0.1 27.8
36 Alena'sch Meitje Gamsch-Gibiet ( 6.8 7.8 6.4 6.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 |-04 | 0.0 |-0.2 0.0 27.2
37 Staldner Goorls Bim Safran pfli 7.2 7.0 6.8 6.8 00 [-0.3 |-0.2 | 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 |[-1.0 |-04 0.0 25.9

2 x Schliiecht, | der (GW 3-sti.)

2 x Schiliiecht, | der (GW 2-sti.)

1 x Dr Sigi im Schritt (GW 2-sti.)

1 x Bim Safran pfliicku (GW 2-sti.)

1 x Freiheit [arr. Z.P./G.S.] (GW 3-sti.)
1 x Gsebo 2000 (GW 4-sti.)

1 x Babettli (GW 3-sti.)

1 x Junior, Der (GW 2-sti.)

1 x Pascha, der (GW 2-sti.)

1 x Terbjergruess (GW 2-sti.)

1 x Jagerschottisch [arr. B.M.] (GW 4-sti.)

2 x Goiggler (GW 2-sti.)

2 x Jagerschottisch [arr. W.F.] (GW 2-sti.)
1 x Drowsy Maggie (GW 2-sti.)

1 x Gsponerpolka (GW 2-sti.)

1 x Gamsch-Gibiet (GW 2-sti.)

1 x Durchs Rhonetal (GW 2-sti.)

1 x Judu-Oldies-Walzer, Der (GW 2-sti.)

1 x Madame, d' (GW 3-sti.)

1 x Senior, Der (GW 3-sti.)

1 x Tolaschliifer (GW 2-sti.)

2 x Méde, d (GW 3-sti.)

2 x Tschiffru Muri und d' Miiema Sanza, d's (GW 2-sti.)

1 x Connemara (GW 3 und mehrstimmig)
1 x Féaschtbriieder, der (GW 2-sti.)

1 x Barogg ab Vers 3 (GW 3-sti.)

1 x Irish song (3.St.)

1 x Westlich-Rarner (GW 3-sti.)

1 x Mikusi (GW 3-sti.)

1 x Sereno (GW 2-sti.)

1 x Wandfliieh (GW 2-sti.)




Jungtambouren Kategorie T3J

Jahrgange 2012 und jingere (U13) & Newcomer (U17)

Rangliste
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Name, Vorname
Inderkummen Max
Volken Elias
Locher Lynn
Eberhardt Finn
Ruppen Roman
Imboden Robin
Moos Luis
Zenh&usern Elia
Zenklusen Miro
Schnyder Janis
Volken Severin
Furrer Tim

Heynen Kyan
Pfaffen Alexander
Rieder Enea
Schnyder Noah
Wasmer Dominic
Gruber Nicolas
Bittel Angelo
Berchtold Fabio
Heynen Joshua
Ritler Sandro
Zenhausern Sebastian
Carlen Alessandro
Gsponer Jan
Heinzmann Matteo
Hutter Nico

Marx Davide
Schmid Etienne
Seiler Nik

Stoffel Tobias
Werlen Curdin Rian
Zurbriggen Manuel

2013
2014
2014
2012
2010
2012
2012
2013
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2013
2016
2014
2009
2012
2014
2015
2012
2016
2014
2014
2014
2016
2012
2013
2012
2013
2016
2013

Sektion
Erschmatt
Erschmatt
Erschmatt
Erschmatt
Visp
Raron/St.German
Brig-Glis
Unterbach
Rhone
Unterbach
Erschmatt
Staldenried
Rhone

Rhone
Erschmatt
Unterbach
Erschmatt
Visperterminen
Erschmatt
Rhone

Rhone

Naters
Unterbach
Brig-Glis
Raron/St.German
Visperterminen
Rhone

Ergisch
Ausserberg
Brig-Glis
Visperterminen
Niedergesteln
Brig-Glis

T3J.1(G1)

T3J.1(M)
28.3
28.3
27.9
27.5
28.5
28.2
28.0
27.9
27.2
27.5
27.3
28.2
27.3
27.1
27.9
27.7
26.6
27.3
26.7
27.4
27.3
27.3
26.7

T3J.2(G2)

9.1

T3J.2(K) Total

37.7
37.3
38.0
38.4
36.8
36.6
36.6
36.0
36.6
36.0
36.6
34.9
35.6
35.9
35.1
35.2
354
34.6
35.1
334
34.0
34.3
34.5

83.8
83.6
83.5
83.2
82.7
82.3
82.1
81.2
81.0
80.9
80.8
80.7
80.7
80.5
80.3
79.6
79.1
79.0
78.9
78.1
78.1
77.9
77.6
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Jurybericht T3J.1

Grundlage 1: Wirbel zwei Ordonanzmarsche aus Nr. 2-12 Total
Rg Name, Vorname TA Abzug TA RH Abzug
1 Volken Elias 9.1 0.0 19.2 9.1 0.0 37.4
2 Ruppen Roman 8.6 0.0 19.3 9.2 0.0 37.1
3 Imboden Robin 8.8 0.0 19.1 9.1 0.0 37.0
Inderkummen Max 8.8 -0.1 19.1 9.2 0.0 37.0
5 Furrer Tim 8.7 0.0 19.0 9.2 0.0 36.9
6 Moos Luis 8.9 -0.1 19.2 8.8 0.0 36.8
7 Rieder Enea 8.8 0.0 18.8 9.1 0.0 36.7
8 Zenhausern Elia 8.6 0.0 19.0 8.9 0.0 36.5
9 Locher Lynn 8.5 0.0 18.9 9.0 0.0 36.4
10 Eberhardt Finn 8.7 0.0 18.8 8.7 0.0 36.2
Schnyder Janis 8.7 0.0 19.1 8.9 -0.5 36.2
12 Heynen Kyan 8.8 0.0 19.2 9.1 -1.0 36.1
13 Berchtold Fabio 8.5 0.0 18.6 8.8 0.0 35.9
14 Schnyder Noah 8.1 0.0 18.9 8.8 0.0 35.8
15 Pfaffen Alexander 8.6 0.0 18.4 8.7 0.0 35.7
Volken Severin 8.4 0.0 18.5 8.8 0.0 35.7
17 Gruber Nicolas 8.3 0.0 18.5 8.8 0.0 35.6
Heynen Joshua 8.3 0.0 18.7 8.6 0.0 35.6
Zenklusen Miro 8.4 0.0 18.7 8.6 -0.1 35.6
Marx Davide 8.2 0.0 18.4 9.0 0.0 35.6
21 Wasmer Dominic 8.8 0.0 18.0 8.6 0.0 35.4
22 Ritler Sandro 8.0 0.0 18.6 8.8 -0.1 35.3
22 Bittel Angelo 8.6 0.0 17.9 8.8 0.0 35.3
22 Stoffel Tobias 8.5 0.0 18.1 8.7 0.0 35.3
22 Werlen Curdin Rian 8.6 -0.1 18.0 8.8 0.0 35.3
Carlen Alessandro 7.9 0.0 18.1 8.5 -1.0
Gsponer Jan 7.6 -0.1 17.6 8.2 0.0
Heinzmann Matteo 8.1 0.0 17.3 8.2 -0.5
Hutter Nico 8.0 0.0 17.2 8.3 0.0
Schmid Etienne 7.8 0.0 17.4 8.7 -0.5
Seiler Nik 7.8 0.0 17.3 8.4 0.0
Zenhausern Sebastian 7.9 0.0 18.2 8.5 0.0
Zurbriggen Manuel 8.6 0.0 17.3 8.5 0.0




Jurybericht T3J.2

Grundlage 2: Ordonnanz-Triole Freigewahlter Marsch (BM+M) oder Komposition KI. 1-6 Total

Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA |RH DY Abzug Bonus
1 Locher Lynn 9.1 0.0 Loch Ness 19.0 | 9.1 9.5 0.0 0.4 47.1
2 Eberhardt Finn 8.6 0.0 Empire 19.1] 9.3 9.4 0.0 0.6 47.0
3 Inderkummen Max 9.1 0.0 Strizzi 18.9 ] 9.2 9.4 0.0 0.2 46.8
4 Volken Elias 8.9 0.0 Empire 19.0 | 8.7 9.0 0.0 0.6 46.2
5 Ruppen Roman 8.8 0.0 Trommelbrider | 18.8 | 9.0 9.0 0.0 0.0 45.6
6 Zenklusen Miro 8.8 0.0 Binggis 18.7 | 8.9 9.0 0.0 0.0 45.4
7 Imboden Robin 8.7 0.0 Tipp-Ex 18.7 | 8.8 8.9 0.0 0.2 45.3

Moos Luis 8.7 0.0 Marciavanti 18.6 | 8.7 9.1 0.0 0.2 45.3
9 Volken Severin 8.6 -0.1 Loch Ness 18.8 | 8.6 8.8 0.0 0.4 45.1
10 Pfaffen Alexander 8.9 0.0 Papaya 184 | 8.4 8.7 0.0 0.4 44.8
11 Schnyder Janis 8.7 0.0 Let's Go Drums | 18.6 | 8.7 8.5 0.0 0.2 44.7

Zenhausern Elia 8.7 0.0 Moustache, la 18.5| 85 8.6 0.0 0.4 44.7
13 Heynen Kyan 9.0 0.0 Flight 16-80 18.3 | 8.5 8.6 0.0 0.2 44.6
14 Furrer Tim 8.9 0.0 Rhy-Express 176 | 8.3 89 |[-0.1 0.2 43.8

Schnyder Noah 8.6 0.0 Pipifax 184 | 8.4 8.4 0.0 0.0 43.8
16 Wasmer Dominic 8.3 0.0 Strizzi 18.2 | 8.5 8.5 0.0 0.2 43.7
17 Bittel Angelo 8.5 0.0 Strizzi 18.2 | 8.1 8.6 0.0 0.2 43.6

Rieder Enea 8.5 0.0 Strizzi 18.0 | 8.4 8.5 0.0 0.2 43.6
19 Gruber Nicolas 8.8 0.0 Binggis 18.0 | 8.2 8.4 0.0 0.0 43.4
20 Zenhausern Sebastian 8.5 0.0 Pipifax 18.1 | 8.1 8.3 0.0 0.0 43.0
21 Ritler Sandro 8.3 0.0 Asterix 176 | 8.4 8.3 0.0 0.0 42.6
22 Heynen Joshua 8.5 0.0 Petitbonum 175 | 8.2 8.3 0.0 0.0 42.5
23 Zurbriggen Manuel 8.3 0.0 Binggis 17.6 | 8.3 8.2 0.0 0.0 42.4

Berchtold Fabio 8.8 0.0 Petitbonum 17.3 | 8.2 84 |-05 0.0

Carlen Alessandro 8.2 0.0 Binggis 173 | 7.9 7.9 0.0 0.0

Gsponer Jan 8.0 0.0 Binggis 174 | 8.2 8.2 |[-1.1 0.0

Heinzmann Matteo 8.1 0.0 Binggis 16.5| 7.5 78 |-05 0.0

Hutter Nico 8.2 0.0 Steffisburger 16.8 | 7.8 79 |-02 0.0

Marx Davide 8.3 0.0 Meilestei, dr 17.4 | 8.0 7.7 0.0 0.2

Schmid Etienne 8.0 -0.1 Binggis 17.0( 7.9 8.3 |[-0.7 0.0

Seiler Nik 8.2 0.0 Binggis 17.3 | 8.7 7.9 0.0 0.0

Stoffel Tobias 8.2 0.0 Latino-Grooves | 17.2 | 7.8 7.7 0.0 0.0

Werlen Curdin Rian 8.3 0.0 Binggis 17.5 | 8.1 8.5 |[-0.3 0.0
9 x Binggis 4 x Strizzi 2 x Empire
2 x Pipifax 2 x Petitbonum 2 x Loch Ness
1 x Moustache, la 1 x Flight 16-80 1 x Latino-Grooves for Juniors
1 x Let's Go Drums 1 x Asterix 1 x Meilestei, dr
1 x Trommelbriider 1 x Papaya 1 x Rhy-Express

1 x Steffisburger 1 x Tipp-Ex 1 x Marciavanti



Jungtambouren Kategorie T2J

Jahrgange 2008 und jingere (U17)

Rangliste

Rg Name, Vorname

1 Imboden Ryan

2 Bregy Lars

3 Margelist Fiero

4 Zumstein Noah

5 Troger Tim

6 Inderkummen Leo

7 Juon Mischa

8 Amacker Lionel

9 Furrer Lucio

10 Ledermann Jonas
Leiggener Luis

12 Murmann Fabio

13 Furrer Manuel

14 Roth Mattia

15 Heinzmann Leon

16 Kuonen Noemi

17 Aeschlimann Livio

18 Bregy Fabienne
Troger Lias

20 Anthamatten Fiona

Fugnanesi Luca

Fux Sandro
Heinzmann lven
Hilfiker Nelia

Imstepf Lorenz
Kalbermatten Angelo
Leyh Gwendolyn
Rieder Basil
Seematter Tonio
Stoffel Sebastian

2010
2008
2011
2011
2008
2011
2009
2010
2011
2011
2011
2011
2011
2009
2008
2008
2011
2010
2011
2010
2008
2011
2011
2009
2011
2009
2009
2011
2008
2009

Sektion
Erschmatt
Erschmatt
Visp

Erschmatt
Raron/St.German
Erschmatt
Zeneggen

Visp
Unterbach
Unterbach
Ausserberg
Niedergesteln / Erschmatt
Stalden
Zeneggen
Rhone
Erschmatt
Erschmatt
Erschmatt
Raron/St.German
Visp
Guttet-Feschel
Erschmatt
Visperterminen
Saas-Grund
Rhone

Torbel
Brig-Glis
Erschmatt
Torbel
Visperterminen

T2J.1(G1)
9.5

T2J.1(M)
39.3
38.4
38.3
38.6
374
38.1
36.9
37.2
36.6
36.5
36.5
36.5
37.8
36.6
36.7
35.9
36.4
35.4
36.0
35.7

T2J.2(G2)
9.0

T2J.2(K)
39.6
39.2
38.3
38.2
38.7
38.0
37.8
375
37.7
36.5
36.7
36.7
35.4
35.0
35.5
35.9
35.9
36.3
35.3
35.3

Total
97.4
96.0
95.1
94.9
94.7
94.0
92.8
92.6
91.9
90.6
90.6
90.2
90.1
89.6
89.3
89.1
89.0
88.8
88.8
88.7
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Jurybericht T2J.1

Grundlage 1: Wirbel Freigewahlter Marsch (BM+M) Klasse 1-6 Total

Rg Name, Vorname TA Abzug | Titel TA |RH DY Abzug Bonus
1 Imboden Ryan 9.5 0.0 Basinga 19.4 | 9.5 9.6 0.0 0.8 48.8
2 Zumstein Noah 9.3 0.0 Strizzi 19.5 | 9.6 9.3 0.0 0.2 47.9
3 Bregy Lars 9.4 0.0 Basinga 19.2 | 9.3 9.1 0.0 0.8 47.8
4 Margelist Fiero 9.2 0.0 Zic Zac 19.2 | 9.0 9.3 0.0 0.8 47.5
5 Inderkummen Leo 8.9 0.0 Strizzi 19.3 | 94 9.2 0.0 0.2 47.0
6 Troger Tim 9.3 0.0 Nonstop 18.7 | 8.5 9.2 0.0 1.0 46.7
7 Furrer Manuel 8.3 0.0 Meilestei, dr 19.2 | 9.2 9.2 0.0 0.2 46.1

Amacker Lionel 8.9 0.0 el toro 18.6 | 9.1 8.9 0.0 0.6 46.1

Juon Mischa 9.2 0.0 Zic Zac 18.5 | 8.6 9.0 0.0 0.8 46.1
10 Roth Mattia 9.4 0.0 Zic Zac 18.6 | 8.4 8.8 0.0 0.8 46.0
11 Furrer Lucio 9.1 0.0 JuraLac 18.6 | 9.0 8.8 0.0 0.2 45.7
12 Heinzmann Iven 8.7 0.0 Meilestei, dr 19.0 | 9.0 8.6 0.0 0.2 45.5
13 Ledermann Jonas 8.9 0.0 Globi, dr 18.7 | 8.6 9.0 0.0 0.2 45.4

Heinzmann Leon 8.7 0.0 Moustache, la 18.6 | 8.7 9.0 0.0 0.4 45.4
15 Troger Lias 9.1 0.0 Quinqua 18.3 | 8.8 8.7 0.0 0.2 45.1

Leyh Gwendolyn 8.9 0.0 Meilestei, dr 18.5 | 8.6 8.9 0.0 0.2 45.1

Aeschlimann Livio 8.7 0.0 Latino-Grooves | 18.9 | 8.3 9.2 0.0 0.0 45.1

Murmann Fabio 8.6 0.0 Strizzi 18.8 | 9.0 8.7 |-0.2 0.2 45.1
19 Leiggener Luis 8.5 0.0 Meilestei, dr 18.6 | 9.0 8.7 0.0 0.2 45.0
20 Anthamatten Fiona 9.0 0.0 el toro 18.3 | 8.4 8.4 0.0 0.6 44.7

Bregy Fabienne 8.5 0.0 Basinga 179 | 8.3 8.4 0.0 0.8

Fugnanesi Luca 8.9 0.0 Moose 179 | 8.2 8.5 0.0 0.4

Fux Sandro 8.4 0.0 Strizzi 18.1 | 8.4 8.5 0.0 0.2

Hilfiker Nelia 8.6 0.0 ECB 07 18.1| 8.5 8.4 0.0 0.2

Imstepf Lorenz 8.4 0.0 Binggis 18.5| 8.5 8.8 0.0 0.0

Kalbermatten Angelo 8.5 0.0 Zic Zac 18.3 | 8.4 8.6 |-0.3 0.8

Kuonen Noemi 8.7 0.0 Basinga 18.3 | 8.4 8.4 0.0 0.8

Rieder Basil 8.5 0.0 Latino-Grooves | 18.0 | 8.6 8.5 0.0 0.0

Seematter Tonio 9.2 0.0 Zic Zac 18.0 | 8.2 84 |-0.2 0.8

Stoffel Sebastian 8.8 0.0 Morpheme 17.6 | 8.4 8.3 |-04 0.6
5 x Zic Zac 4 x Strizzi 4 x Meilestei, dr
4 x Basinga 2 x Latino-Grooves for Juniors 2 x el toro
1 x Quinqua 1 x Nonstop 1 x Moustache, la
1 x Morphéme 1 x Moose 1 x JuraLac
1 x Globi, dr 1x ECB 07 1 x Binggis




Jurybericht T2J.2

Grundlage 2: Paradiddle oder Freigewahlter Marsch (BM+M) oder Komposition KI. 1-5 Total
franzosischer Endstreich

Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA |(RH | DY | Abzug Bonus
1 Imboden Ryan 9.0 0.0 Espresso 19.5| 96 | 95 | 0.0 1.0 48.6
2 Bregy Lars 9.0 0.0 Espresso 19.2| 95 | 95 | 0.0 1.0 48.2
3 Troger Tim 9.3 0.0 Intus 19.21 91 [ 94 | 0.0 1.0 48.0
4 Margelist Fiero 9.3 0.0 Moskito 19.1] 9.3 | 9.3 | 0.0 0.6 47.6
5 Inderkummen Leo 9.0 0.0 Empire 19.1] 94 | 89 | 0.0 0.6 47.0

Zumstein Noah 8.8 0.0 Empire 19.2 | 95 | 89 0.0 0.6 47.0
7 Juon Mischa 8.9 0.0 SyncopAction 18.7| 88 | 9.3 | 0.0 1.0 46.7
8 Amacker Lionel 9.0 0.0 Moskito 18.9 | 9.1 8.9 | 0.0 0.6 46.5
9 Furrer Lucio 8.5 0.0 By Land and Sea | 19.0 | 9.1 9.2 | 0.0 0.4 46.2
10 Leiggener Luis 8.9 0.0 By Land and Sea | 189 | 87 | 89 |-0.2 0.4 45.6
11 Ledermann Jonas 8.7 0.0 Papaya 18.1| 87 | 9.3 | 0.0 0.4 45.2
12 Murmann Fabio 8.4 0.0 Loch Ness 186 | 95 | 82 | 0.0 0.4 45.1
13 Bregy Fabienne 8.6 0.0 Empire 185| 88 | 84 | 0.0 0.6 44.9

Rieder Basil 8.8 0.0 Strizzi 185|190 [ 84 | 0.0 0.2 44.9
15 Hilfiker Nelia 8.7 0.0 Empire 18.3| 86 | 84 | 0.0 0.6 44.6
16 Kuonen Noemi 8.6 0.0 Amedes 18.2| 86 | 83 | 0.0 0.8 44.5
17 Furrer Manuel 8.6 0.0 By Land and Sea | 18.5| 83 | 82 | 0.0 0.4 44.0

Kalbermatten Angelo 8.2 0.0 Intus 183 | 8.7 | 84 |-0.6 1.0 44.0

Anthamatten Fiona 8.7 0.0 Moskito 184 80 | 83 | 0.0 0.6 44.0
20 Heinzmann Leon 8.4 0.0 Hall's Call, Th 182 83 | 84 | 0.0 0.6 43.9
20 Aeschlimann Livio 8.0 0.0 Strizzi 1831 9.0 [ 84 | 0.0 0.2 43.9

Fugnanesi Luca 8.4 0.0 Amedes 173|176 | 79 | 0.0 0.8

Fux Sandro 7.9 0.0 Loch Ness 17.3| 80 | 80 | 0.0 0.4

Heinzmann lven 8.4 0.0 Papaya 179|176 | 84 |-0.2 0.4

Imstepf Lorenz 8.4 0.0 Lollypop 178 | 7.8 | 81 0.0 0.2

Leyh Gwendolyn 8.8 0.0 Sharky 177 7.8 | 8.0 0.0 0.2

Roth Mattia 8.6 0.0 SyncopAction 18.0| 76 | 84 0.0 1.0

Seematter Tonio 8.2 0.0 Intus 170|175 | 80 | 0.0 1.0

Stoffel Sebastian 8.5 0.0 Virus 165 75 | 80 | 0.0 1.0

Troger Lias 8.5 -0.1 Ravers 18.3 | 8.1 8.3 | 0.0 0.6
4 x Empire 3 x Moskito 3 x Intus
3 x By Land and Sea 2 x SyncopAction 2 x Strizzi
2 x Papaya 2 x Loch Ness 2 x Espresso
2 x Amedes 1 x Virus 1 x Sharky

1 x Ravers 1 x Lollypop 1 x Hall's Call, The



Jungtambouren Kategorie T1J

Jahrgange 2004 und jingere (U21)

Rangliste
Rg Name, Vorname Jg Sektion T1J.1(G1) T1J.1(M) T1J.2(G2) T1J.2(K) Total
1 Zumoberhaus Julian 2007 Niedergesteln / Erschmatt 9.3 375 8.4 38.4 93.6 a
2 Bellwald Frederik 2006 Erschmatt 9.3 38.1 8.7 37.3 93.4 a
3 Steiner Ramon 2006 Unterbach 8.5 37.7 8.3 36.4 90.9 a
4 Karlen Janic 2007 Visperterminen 9.0 37.4 8.2 36.0 90.6
5 Truffer Anne-Pauline 2007 Erschmatt 8.7 35.9 9.0 36.7 90.3
6 Kuonen Nevio 2006 Erschmatt 9.4 35.6 8.7 36.0 89.7
7 Imhof Elias 2005 Brig-Glis 8.9 354 8.4 36.4 89.1
Jurybericht T1J.1
Grundlage 1: Wirbel Freigewdhlter Marsch (BM+M) Klasse 1-5 Total
Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA RH DY Abzug Bonus
1 Bellwald Frederik 9.3 0.0 Torero 19.1 | 9.2 8.9 -0.1 1.0 47.4
2 Zumoberhaus Julian 9.3 0.0 Torero 18.8 | 8.9 8.8 0.0 1.0 46.8
3 Karlen Janic 9.0 0.0 Basel 2034 | 18.7 | 8.7 9.0 0.0 1.0 46.4
4 Steiner Ramon 8.5 0.0 Manitu 18.9 | 8.9 9.1 0.0 0.8 46.2
5 Kuonen Nevio 9.4 0.0 Basinga 18.7 | 8.2 8.1 -0.2 0.8 45.0
6 Truffer Anne-Pauline 8.7 0.0 Basinga 18.8 | 8.4 7.9 0.0 0.8 44.6
7 Imhof Elias 8.9 0.0 Ziglner,dr | 18.0 | 8.0 8.4 0.0 1.0 44.3
2 x Torero 2 x Basinga 1 x Zigliner, dr
1 x Manitu 1 x Basel 2034
Jurybericht T1J.2
Grundlage 2: Double, 7er Endstreich | Freigewdhlte Komposition Klasse 1-5 Total
oder Méarmelistreich
Rg Name, Vorname TA Abzug Titel TA |RH DY Abzug Bonus
1 Zumoberhaus Julian 8.4 0.0 Espresso 19.0| 94 9.0 0.0 1.0 46.8
2 Bellwald Frederik 8.7 0.0 Laudatio 18.7 | 8.9 8.7 0.0 1.0 46.0
3 Truffer Anne-Pauline 9.0 0.0 Amedes 18.8 | 8.7 8.4 0.0 0.8 45.7
4 Imhof Elias 8.4 0.0 Furioso 18.2| 8.6 8.9 |-0.3 1.0 44.8
5 Kuonen Nevio 8.7 0.0 Espresso 17.9| 8.8 8.3 0.0 1.0 44.7
Steiner Ramon 8.3 0.0 Phanomeno, il | 18.4 | 8.5 9.0 |[-0.5 1.0 44.7
7 Karlen Janic 8.2 0.0 SyncopAction | 18.0 | 8.5 8.5 0.0 1.0 44.2

2 x Espresso
1 x Laudatio

1 x SyncopAction
1 x Furioso

1 x Phdanomeno, il
1 x Amedes




Jungtambouren Kategorie T1

Jahrgange 2000 und jingere (U25)

Rangliste
Rg Name, Vorname Jg Sektion T1.1 T1.2 Total
1 Jentsch Raphael 2009 Brig-Glis 39.9 394 79.3 a
2 Gsponer Andrin 2002 Erschmatt 38.3 38.5 76.8 a
3 Ritz Pierrick 2002 Biirchen 38.1 38.6 76.7
4 Bregy David 2005 Unterbach 354 36.5 71.9
5 Wyer Noah 2001 Rhone 35.0 36.0 71.0
Jurybericht T1.1
Freigewahlter Marsch (BM+M) Klasse 1-5 Total
Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug | Bonus
1 Jentsch Raphael Nonstop 19.7 9.6 9.6 0.0 1.0 39.9
2 Gsponer Andrin Basinga 19.2 9.3 9.0 0.0 0.8 38.3
3 Ritz Pierrick Poseidon 19.1 8.9 9.1 0.0 1.0 38.1
4 Bregy David Picasso 18.5 7.7 8.4 0.0 0.8 35.4
5 Wyer Noah Manitu 18.4 8.0 8.1 -0.3 0.8 35.0
1 x Poseidon 1 x Picasso 1 x Nonstop
1 x Manitu 1 x Basinga
Jurybericht T1.2
Freigewéahlte Komposition Klasse 1-5 Total
Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug | Bonus
1 Jentsch Raphael Supernova 19.5 | 9.5 96 |-0.2 1.0 39.4
2 Ritz Pierrick Tempo Sereno 19.2 | 9.3 9.1 0.0 1.0 38.6
3 Gsponer Andrin Espresso 19.1 9.2 9.2 0.0 1.0 38.5
4 Bregy David Espresso 185 | 8.8 84 |-0.2 1.0 36.5
5 Wyer Noah Hypnose 184 | 83 85 |-0.2 1.0 36.0

2 x Espresso
1 x Hypnose

1 x Tempo Sereno

1 x Supernova




Tambouren Gruppen GTJ

Gruppe

ngrosse: 3-5 Tambouren

Rangliste
Rg Name Sektion GTJ.1(0) GTJ.2(M) Total
1 Visper Drummers Visp 28.2 36.4 64.6 a
2 Kei Ahnin Erschmatt 27.6 34.8 62.4 a
3 Was macha wear hia??? Erschmatt 27.2 347 61.9 a
4 Spitzbliebu Unterbach 26.3 35.2 61.5
5 die fantastischen 3 Erschmatt 26.1 33.2 59.3
6 Heidanitscher Visperterminen 255 33.0 58.5
7 Heidabratscher Visperterminen 25.9 32.3 58.2
Jurybericht GTJ.1
zwei Ordonanzmaérsche aus Nr. 2-12 Total
Rg Name, Vorname TA RH Abzug
1 Visper Drummers 19.1 9.1 0.0 28.2
2 Kei Ahnin 18.7 9.0 -0.1 27.6
3 Was machéa wear hia??? 18.6 8.7 -0.1 27.2
4 Spitzblebu 18.2 8.5 -0.4 26.3
5 die fantastischen 3 17.6 8.6 -0.1 26.1
6 Heidabratscher 17.5 8.5 -0.1 25.9
7 Heidanitscher 17.4 8.4 -0.3 25.5
Jurybericht GTJ.2
Freigewahlter Marsch (M) Klasse 4-6 Total
Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug
1 Visper Drummers Trommelbrider 18.5 9.1 8.9 -0.1 36.4
2 Spitzblebu Binggis 17.7 8.6 9.0 -0.1 35.2
3 Kei Ahnin Strizzi 17.4 9.0 8.4 0.0 34.8
4 Was macha wear hia??? Strizzi 17.5 8.7 8.5 0.0 34.7
5 die fantastischen 3 Strizzi 17.1 8.2 8.2 -0.3 33.2
6 Heidanitscher Binggis 16.8 8.2 8.0 0.0 33.0
7 Heidabratscher Binggis 16.5 7.9 8.2 -0.3 32.3
3 x Strizzi 3 x Binggis 1 x Trommelbriider




Tambouren Gruppen GT2

Gruppengrésse: 3-5 Tambouren

Rangliste

Rg Name, Vorname

1 Stalu und Lalu und nid Staldu und Laldu!
2 Z Unner Hohtee

3 Probier's mal mit Gmietlich

4 Bietschichlepfar

5 Apa no es Blond

6 007 Lizenz zum Trommeln

7 Wiar wissa nu nid

8 Gibarr

9 Gipolter

10 Brummer Fatzer

1 Jesus und seine Jiinger

12 Le Frem

13 Amal chu probiéru

14 Di Glacksack

15 Lieber zamu falsch, als eileinzig richtig

Nicht am Start

Schildbirger

Sektion
Stalden
Ausserberg
Saas-Balen
Raron/St.German
Naters
Erschmatt
Ergisch
Niedergesteln
Niedergesteln
Staldenried
Naters
Ausserberg
Stalden
Birchen
Brigerbad

Saas-Balen

GT2.1(M)

37.7
36.6
35.8
37.4
35.9
36.0
35.3
35.2
34.8
34.0
33.9
341
34.0
33.9
33.8

GT2.2(K)

36.8
37.5
36.6
34.5
354
35.2
35.2
33.8
34.0
33.9
33.7
331
33.1
33.1
314

Total

745
741
72.4
71.9
71.3
71.2
70.5
69.0
68.8
67.9
67.6
67.2
67.1
67.0
65.2

(RO RNV



Jurybericht GT2.1

Freigewahlter Marsch (M) Klasse 4-6 Total

Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug
1 Stalu und Lalu und nid Staldu und Laldu! Meilestei, dr 19.2 9.1 9.4 0.0 37.7
2 Bietschichlepfar Tipp-Ex 19.3 9.0 9.2 -0.1 37.4
3 Z Unner Hohtee Meilestei, dr 18.4 9.0 9.2 0.0 36.6
4 007 Lizenz zum Trommeln Strizzi 18.6 8.8 8.9 -0.3 36.0
5 Apa no es Blond Calibra 18.6 8.7 8.7 -0.1 35.9
6 Probier's mal mit Gmietlich Flight 16-80 19.0 8.3 8.5 0.0 35.8
7 Wiar wissa nu nid Meilestei, dr 18.1 8.6 8.6 0.0 35.3
8 Gibarr Lollypop 18.2 8.4 8.6 0.0 35.2
9 Gipolter Lollypop 17.9 8.6 8.3 0.0 34.8
10 Le Frem Frem, le 17.6 8.5 8.1 -0.1 341
1" Amal chu probigru Meilestei, dr 17.5 8.5 8.4 -0.4 34.0

Brummer Fatzer Rhy-Express 17.4 8.2 8.4 0.0 34.0
13 Jesus und seine Jiinger Souris, la 17.5 8.1 8.3 0.0 33.9

Di Glacksack Pipifax 17.6 8.1 8.3 -0.1 33.9
15 Lieber zamu falsch, als eileinzig richtig Asterix 17.3 8.4 8.1 0.0 33.8
4 x Meilestei, dr 2 x Lollypop 1 x Tipp-Ex
1 x Strizzi 1 x Souris, la 1 x Rhy-Express
1 x Pipifax 1 x Frem, le 1 x Flight 16-80
1 x Calibra 1 x Asterix

Jurybericht GT2.2
Freigewahlter Marsch (BM+M) oder Komposition Klasse 3-6 Total

Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug
1 Z Unner Hohtee By Land and Sea 19.2 9.1 9.3 -0.1 37.5
2 Stalu und Lalu und nid Staldu und Laldu! Napoleon 18.9 8.7 9.2 0.0 36.8
3 Probier's mal mit Gmietlich Charmey 19.0 9.2 8.5 -0.1 36.6
4 Apa no es Blond Asterix 18.5 8.7 8.2 0.0 35.4
5 Wiar wissa nu nid Binggis 18.0 8.9 8.8 -0.5 35.2

007 Lizenz zum Trommeln Empire 18.5 8.8 8.1 -0.2 35.2
7 Bietschichlepfar Smokey Joe 17.8 8.5 8.4 -0.2 34.5
8 Gipolter Latino-Grooves 17.7 8.4 7.9 0.0 34.0
9 Brummer Fatzer Binggis 17.5 8.1 8.4 -0.1 33.9
10 Gibarr Latino-Grooves 17.4 8.2 8.3 -0.1 33.8
11 Jesus und seine Jinger Asterix 17.9 7.9 8.0 -0.1 33.7
12 Di Glacksack Papaya 17.1 8.0 8.0 0.0 33.1

Amal chu probiéru Napoleon 17.2 8.3 7.8 -0.2 33.1

Le Frem Meilestei, dr 16.0 8.9 8.2 0.0 331
15 Lieber zamu falsch, als eileinzig richtig Meilestei, dr 15.8 7.6 8.0 0.0 31.4

2 x Napoleon

2 x Binggis

1 x Papaya

1 x By Land and Sea

2 x Meilestei, dr
2 x Asterix
1 x Empire

2 x Latino-Grooves for Juniors

1 x Smokey Joe

1 x Charmey




Tambouren Gruppen GT1

Gruppengrésse: 3-5 Tambouren

Rangliste

©Co~NoOar,WN-_T
«Q

Name, Vorname
Clauanderik

Trio Brig

Le guffer-bleu
Schnyder is the Leader
Apollo Erschmatt
Chriez 10

d Salbera
Gibammer

Sierra Madre

Nit nur z'Stuck intus
Bietschhoru

z'fudli z'schaffu

nit light - zerrrro
Kagifritzjini

Sektion
Erschmatt
Brig-Glis

Visp
Erschmatt
Erschmatt
Saas-Grund
Erschmatt
Niedergesteln
Ausserberg
Visperterminen
Unterbach
Rhone
Brig-Glis
Erschmatt

GT1.1(M)
38.6
38.5
38.3
38.1
37.2
36.8
375
36.3
35.6
37.3
36.3
36.3
36.2
35.8

GT1.2(K)
38.0
38.0
37.7
37.0
36.6
36.9
36.0
36.2
36.7
34.9
35.5
35.0
34.6
34.3

Total
76.6
76.5
76.0
75.1
73.8
73.7
73.5
72.5
72.3
72.2
71.8
71.3
70.8
70.1

[V R R



Jurybericht GT1.1

Freigewahlter Marsch (BM+M) Klasse 1-3 Total

Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug
1 Clauanderik Basinga 19.6 9.4 9.6 0.0 38.6
2 Trio Brig Fladerbar 19.5 9.3 9.7 0.0 38.5
3 Le guffer-bleu Poltergeischt, 19.3 9.6 9.4 0.0 38.3
4 Schnyder is the Leader Basinga 19.3 9.3 9.5 0.0 38.1
5 d Salbera Basinga 19.0 9.2 9.3 0.0 37.5
6 Nit nur z'Stuck intus Zic Zac 18.6 9.3 9.4 0.0 37.3
7 Apollo Erschmatt Basinga 19.1 9.0 9.1 0.0 37.2
8 Chriez 10 Olaf, dr 19.0 8.8 9.1 -0.1 36.8
9 z'fudli z'schaffu Faschtewaje 18.8 8.8 9.0 -0.3 36.3

Bietschhoru Manitu 18.7 8.8 8.8 0.0 36.3

Gibammer Airbus 18.5 8.8 9.1 -0.1 36.3
12 nit light - zerrrro Fladerbar 18.2 8.8 9.2 0.0 36.2
13 Kagifritzjini Basinga 18.2 9.0 8.7 -0.1 35.8
14 Sierra Madre Celanese 18.3 8.6 8.7 0.0 35.6
5 x Basinga 2 x Fladerbar 1 x Zic Zac
1 x Poltergeischt, dr 1 x Olaf, dr 1 x Manitu
1 x Faschtewaje 1 x Celanese 1 x Airbus

Jurybericht GT1.2
Freigewdhlte Komposition Klasse 1-3 Total

Rg Name, Vorname Titel TA RH DY Abzug
1 Clauanderik Espresso 19.5 9.4 9.1 0.0 38.0

Trio Brig Furioso 19.4 9.4 9.2 0.0 38.0
3 Le guffer-bleu Intus 19.4 9.5 9.0 -0.2 37.7
4 Schnyder is the Leader Espresso 19.0 9.2 8.9 -0.1 37.0
5 Chriez 10 Empire 19.2 9.3 8.4 0.0 36.9
6 Sierra Madre Gibraltar 19.1 8.7 8.9 0.0 36.7
7 Apollo Erschmatt Amedes 19.2 8.6 8.9 -0.1 36.6
8 Gibammer Amedes 18.7 9.1 8.4 0.0 36.2
9 d Salbera Amedes 18.9 9.0 8.4 -0.3 36.0
10 Bietschhoru Obina 18.4 8.4 9.0 -0.3 35.5
11 Z'fulli z'schaffu Celebration 18.7 8.6 8.9 -1.2 35.0
12 Nit nur z'Stuck intus Intus 18.2 8.8 8.0 -0.1 34.9
13 nit light - zerrrro Furioso 171 9.2 8.3 0.0 34.6
14 Kagifritzjini Amedes 17.4 8.5 8.5 -0.1 34.3
4 x Amedes 2 x Intus 2 x Furioso
2 x Espresso 1 x Obina 1 x Gibraltar

1 x Empire

1 x Celebration




